Box

A/29
A/l 11
Al2
A/ 29
A/16
A /23
B/33
A28
B/39
Al2
B/35
B /37

B /36
Al2

Al2

B /41
A1

A/26
A/20
B/32
A/5

Al17
Al2

A/19
A/16
A/16
A/3

A/12
B /31
B/34
B /34
A7
Al17
B /39
Al24
A/29
A/15
B/ 31
Al4

A/13
B /41

Title of Book (Big Game Hunting)
A Book of the Snipe

A Book on Duck Shooting

A Breath From the Veldt

A British Borderland

A Bullet Well Placed

A Century of Natural History

A Country Boy in Africa

A Dictionary of Sport Terms

A Far from Ordinary Life

A Game Ranger's Notebook

A Game Warden Takes Stock

A Horse for Christmas Morning and Other Stories
A Hunter's Africa

A Hunter's Fireside Book Tales of Dog, Ducks, Birds and Game

A Hunter's Wanderings: A Narrative of Nine Years Spent Amongst the Game of the Far Interior of SA
A Hunting Heritage: Fifty Yars of Shikar-Safari Club International 1952-2002

A Man Called Lion The Life and Times of John Howard

A Month in the forests of France

A Pioneeering Hunter

A Quail Hunter's Odyssey

A Sentimental Safari

A Sheep Hunter's Diary

A Shooting Trip To Kamchatka (6/20)

A Sporting Trip Through Abyssinia

A Sportswoman in India

A Summer in High Asia (10/20)

A Treasury of African Hunting

A White Hunter's Life

A'Hunting We Will Go

Aagaard's African Adventures

Abyssinia on the Eve

Abyssinian Adventure

Across Asia's Snow and Deserts (12/20)
Across the roof of the world (19/20)
Adventure is in my Blood Volume Il
Adventure is my Business Volume Il (1951-1955)

Africa Sporting Classics Forty One Adventures from the Dark Continent 30th Anniversary

Africa The Story of the East African Safari

Africa's Greatest Hunter The Lost Writing of Frederick Selous

Africa's Greatest Tuskers
Africa's Legendary Professional Hunters

Africa's MostBangerous

Series

African Collection

African Collection

African Collection

Classics in African Hunting Series

Hunting in High Altitude Series
Asian Series
African Collection

Asian Series

Asian Series
Asian Series

Book number in Series Author

1678 of 3,000

99 of 1000

45

Vol 1

896 of 1000

Scolopax

Heilner, Van Campen
Millais,John Guile
Wilson, Capt. H.A.
Chilton, Johnny
Daniel, J.C.
Hoffman, George
Brander, Michael
Duckworth, Fred
Percival, A. Blayney
Pitman, Capt. C.R.S.
Grand, Gordon
Cundill, Gordon

Hill, Gene

Frederick Courtney Selous, F.Z.S.

Andrew B. Phillips, Ed.
Capstick, Peter Hathaway
Berkeley, Grantley F.
Marsh, Brian

Greenfield, Joseph C.
Roosevelt, Kermit
Gabriel, Dr. Ronald S.
Demidoff

Cotton, P.h.G Powell
Savory, Isabel

Adair, Captain FES
Barrett, Peter Ed.
MaclLagan

Brooke, Lt. Col. Geoffrey
Aagaard, Finn and Berit
Farago, Ladislas
Harmsworth, Geoffrey
Morden, William J.
Etherton, PT

Annabel, Russell
Anabel, Russell
Wechsler, Chuck Ed.
Cameron, Kenneth M
Casada, Dr. James A. Ed.
Sanchez-Arino, Tony
Lubin, Brooke Chilvers
Robertson, Kevin

Publisher Edition
The Signet Press

Premier Press

Briar Patch Press

London: John Murray

Safari Press

Bombay Natural History Society
Trophy Room Books

Adam & Charles Black London
Rowland Ward Publ.

Briar Patch Press

James Nisbet & Co., Ltd.

The Derrydale Press reprint
Trophy Room Books

Winchester Press

Briar Patch Press

Fleet Graphics, Inc. (Safari Press)
Safari Press

Longman, Green, Longmans & Roberts
Safari Press

Safari Press

Alfred A. Knopf 1st
Safari Press 1st
Culler

Briar Patch Press
Hutchinson & Co.
Culler
Winchester Press
Amwell Press
J.B. Lippincott Co.
Safari Press

Putnam and Co., Ltd. 6th
Hutchinson & Co. 3rd impres
Culler

Culler

Safari Press 1st

Safari Press

Sporting Classics

Constable and Company Ltd.

Safari Press

Safari Press

African Hunting Gazette

Safari Press 2nd

Year
1991
1992
1987
1913
2005
1983
1998
1968
2004
1987
1942
1970
1998
1974
1986
2002
1994
1857
2006
2009
1963
2014
1994
1990
1900
1994

1983
1932
2008
1935
1935
1992
1994
1997
1997
2010
1990
1998
2016
2014
2012

ISBN#

0-922724-06-7

1-67157-322-4

1-882458-19-2

0-9584590-3-7

1-58667-074-3

1-882458-20-6

087691-076-2

1-67157-148-5
1-57157-011-X

1-67157-159-7
1-57157-336-4

978-1-57157-414-5

0-922724-28-8

0-876691-006-1

82-084755

1-57157-284-8

1-567157-065-9
1-15757-035-7
978-1-93542-11-3
0-09-469770-1
1-67157-004-7
978-1-57157-489-3

978-1-57157-277-6

Condition

Good

Excellent

Excellent

Fair/Good

Excellent

Good Book Jacket a little worn
Excellent

Excellent (price sticker on inside cover, erased pencil)

Excellent

Excellent

Good/Excellent writing on inside cover
Excellent

Excellent personal inscription
Good slightly sunned at spine
Excellent

Excellent

Excellent

Fair Front cover off and pages loose
Excellent

Excellent

Good

Excellent

Excellent

Excellent

Good

Excellent

Excellent

Excellent

Good

Excellent

Fair/Good

Fair/Good

Excellent

Excellent

Excellent

Excellent

Excellent

Excellent

Excellent

Excellent

Excellent

Excellent

Value
$50.00
$60.00
$70.00
$100.00
$30.00
$65.00
$100.00
$30.00
$76.00
$40.00
$82.00
$50.00
$90.00
$45.00
$50.00
$100.00
$13.00
$340.00
$125.00
$30.00
$60.00
$250.00
$250.00
$50.00
$125.00
$85.00
$12.00
$205.00
$50.00
$45.00
$50.00
$50.00
$50.00
$85.00
$35.00
$130.00

$120.00
$80.00
$100.00
$25.00
$100.00



Box
A/16
A/ 29
A/l6
B/41
B/32
A/29
B/39
A/25
Al2
B/ 31
A/20
B/41
B/42
B /36
A/ 29
Al2
A/l 24
B/30
AlT
A/16
B/35
A/13
A/5
A/9
A/l17
A/8
Al 24
Al 22
A/9
A28
A/15
A/9
A/28
A/3
B /40
A/ 26
Al3
A 27
Al 27
A/9
A/10
B/34

Title of Book (Big Game Hunting)

African Adventure

African Adventures

African-Adventares-and-Misadventdres

African Adventures Letters from Big Game Hunters (Denis D. Lyell)
African Camp Fires

African Camp-Fire Nights

African Epic The Story of Paul 'Kambada' Grobler

African Fury

African Game Trails: An Account of the African Wanderings of American Hunter-Naturalist
African Game-Lands A Graphic Itinerary

African Hunter

African Hunter (Baron Bror von Blixen-Finecke)

African Hunting Among the Thongas

African Hunting and Adventure

African Jungle Memories

African Nature Notes and Reminiscences

African Rifles and Cartridges

African-Safaris

African Sunsets

African Trails Big Game Safari Adventure in Southern Africa
African Twilight The Story of a Hunter

After Big Game in Africa

After Big Game in Central Africa

After Big Game in the Upper Yukon

After Wild Sheep In the Altai And Mongolia (14/20)

Alaska Bear Trails

Alaskan Adventures Volume |

Alaskan Yukon Tophies Won and Lost

American Big Game Fishing

American Buffalo in Search of a Lost Icon

American Game-Bird Shooting

Among Indian Rajahs and Ryots

Among the Zulus

An African Affair

An African Game Ranger on Safari

An African Holiday

An American Hunter

An Annotated Bibliography of Asian Big Game Hunting Books, 1780-1980

An Annotated Bibliography of Books Related to Hunting the Wild Sheep and Goats of the World

An Artist's Game Bag
Animal Stories
Another Rifle, Another Land

Series

Classics in African Hunting Series

African Collection

African Collection

Classics in African Hunting Series

Asian Series

An African Hunting Heritage Book

Book number in Series Author

45

Volume 4

1202 of 3,000

Ltd. 1184 of 3,000

1921 of 3,000
1 of 2500

22 of 3,000

426 of 750

Ltd. 2,500

Ker, Donald 1.

Burger, John F.

York, William

Capstick, Peter Series Editor
White, Stewart Edward

Burger, John F.

Harland, Richard

Michael, George

Roosevelt, Theodore

Holsten, Theodore J. & Reneau, S Ed.
Mellon, James

Capstick, Peter Series Editor
Chamberlain, George Agnew
Buckley, William Charles
Burger, John F.

Frederick Courtney Selous, F.Z.S.
Taylor, John

Anderson, Major G.H.

Graselli, Giorgio

Allison, Col

Jones, Robert F.

Foa, Edouard

Foa, Edouard

Drummond Alexander, Nevill Alexander
Demidoff

McCracken, Harold

Annabel, Russell

Young, G.O.

Grinnell, Mrs. Oliver C

Rinella, Steven

Grinnell, George Bird

Fraser, Sir Andrew H.L.
Drayson R.A., Major-Gen A.W.
Tennison

Cowie, Don

Sutton MD., Richard L.
Rutledge, Archibald

Czech, Kenneth P.

Czech, Kenneth P.

Bogue Hunt, Lynn

Kipling, Rudyard

Jones, J.Y. and Boddington, C

Publisher Edition
The Telegraph Press

Safari Press

Safari Press 1st

St. Martin's Press reprint
Doubleday, Page & Company

Safari Press

Rowland Ward Publ.

Tonbridge Printers 4th printing
Briar Patch Press

The Boone and Crockett Club

Harecourt Brace Jovanovich

St. Martin's Press reprint
Harper & Brothers Publishers 1st
Book of Zimbabwe Bulawayo reprint

Safari Press

Briar Patch Press

Safari Press

Safari Press

Rowland Ward Publications 1st
Game Fields Press Pty. Ltd.

Wilderness Adventures Press

Briar Patch Press

Safari Press 1st
Premier Press

Culler

The Premier Pres 1st
Safari Press

Premier Press

Derrydale Press

Doubleday Publishing Group

Premier Press

J.B. Lippincott Co.

Griffith Farran Browne & Co., Ltd.

Amwell Press

Rowland Ward Publ.

C.V. Mosby Co.

Premier Press

Lands Edge Press

Safari Press 1st
Derrydale Press

MacMiillian 1st
Safari Press 1st

Year
1957
1993
2003
1988
1913
1993
2003
1954
1987
1995
1975
1986
1923
1981
1993
1988
1994
1997
2007
2010
1994
1987

1995
1992
1997
1997
1992
1993
2008
1995
1912
18927
1988
2006
1924
1990
2003
2016
1990
1932
2013

ISBN#

0-940143-82-8
1-67157-177-9
9780312021498

0-940143-82-8
0-9584590-5-3

0-940864-23-1
0-15-103954-2
0-312-00959-3

0-86920-227-8
0-940143-82-8

1-57157-009-8
1-67157-074-8
978-0-9584939-9-4
978-0-949114-00-6
1-885106-09-2

1-67157-251-1

978-0-385-52168-0

87-071631
0-9584939-3-6

0-922724-40-7

0-9675891-4-2
978-1-57157-488-6

978-1-57157-404-6

Condition

Good worn from age
Excellent

Excellent

Good
Fair/Poor writing on inside cover
Excellent

Excellent

Fair/Good writing on inside cover
Excellent

Excellent

Fair

Excellent

Fair

Excellent

Excellent

Excellent

Excellent

Excellent

Excellent

Excellent

Excellent

Good

Excellent

Excellent

Excellent

Excellent

Excellent

Excellent

Excellent

Excellent

Excellent

Fair Worn from age sticker inside cover

Fair Book Cover worn should be red (sticker on inside cover and inscriptior

Excellent
Excellent
Good

Excellent
Excellent
Excellent
Excellent
Good

Excellent

$25.00
$30.00
$70.00
$60.00
$36.00
$30.00
$100.00
$23.00
$125.00
$35.00
$45.00
$30.00
$85.00
$110.00
$40.00
$35.00
$33.00
$50.00
$100.00
$40.00
$90.00
$40.00
$100.00
$60.00
$95.00
$100.00
$31.00
$85.00
$250.00
$100.00
$50.00
$35.00
$41.00
$99.00
$120.00
$75.00
$72.00
$75.00
$100.00
$67.00
$20.00
$95.00



Box

A/8
A/25
A28
B/32
B/39
Al2
A/l6
Al 24
A/28
B /37
A/23
B/31
B/35
A/29
B /40
B/ 41
A/16
Al2
B /41
B /38
B/ 41
Al17
B/30
Al2
A/29
A/l 24
A/13
Al14
A/10
A/18
A/23
Al22
B/40
A/l 22
B/34
A/10
Al3
A 27
A/15
B/33
A/16
A/l 22

Title of Book (Big Game Hunting)
Argali High Mountain Hunting
Around the World and Then Some
Artist and Naturalist in Ethiopia
Asian Jungle-African Bush
Augusts in Africa

Australia

Bell of Africa

Bells of the Chase

Beyond the Mountains

Beyond The Utmost Purple Rim

Big Cats

Big Game and Big Life

Big Game Encounters

Big Game Hunting

Big Game Hunting and Collecting in East Africa, 1903-1926 (Kalman Kittenberger)
Bie Hrbime A o e

Big Game Hunting in Asia, Africa and Elsewhere

Big Game Hunting in Central Africa (William Buckley)
Big Game Hunting in Central and Southern Europe
Big Game Hunting in North-Eastern Rhodesia (Owen Letcher)
Big Game Hunting in the Himalayas and Tibet (5/20)
Big Game Hunting on Three Continents

Big Game Shooting and Traveling South-East Africa
Big Game Shooting in Africa

Bier G . o e Aol

Big Game Shooting in Upper Burma

Blood Lines Tales of Shooting and Fishing

Blue Tiger

Breaking & Training Dogs: Being Concise Directions for the Proper Education of Dogs...

Bridle & Brush

Bridle Wise

Bright Hunting Morn The 125th Anniversary of Radnor Hunt
Buckskin and and Blanket Days

Buffalo the Lone Trail of a Big Game Hunter
Buffalo, Elephant & Bongo

Bush And Plains

Bushlife of a Game Warden

Bwana Babu

Bwana Cotton

By Mountain, Lake & Plain (2/20)

By the Brown Bog

Series

Classics in African Hunting Series

Asian Series

African Collection

Classics in African Hunting Series

Asian Series

Book number in Series Author

19

1184 of 3,000

26

453 of 1000

419

934

Medem, Ricardo

Hanlin, David & Quimby, Bill
Fuertes, Louis Agassiz
Askins, Col. Charles
Mclintyre, Thomas

Smith, Roff

Marsh, Brian

Bell, Walter D.M.

Yoi-Over

Hidvegi, Bela

Powell, E. Alexander
Bretano, Frances

Dowsett, J. Morewood
Jepson, Stanley, Ed.

de Monbel, Sacha

Capstick, Peter Series Editor
Kilineburger, Bert, et. al
Vettier, Jacques

Capstick, Peter Series Editor

Capstick, Peter Series Editor
Burrard, Major G.

Stark, Loren D

Findlay, Frederick Roderick Noble
The Lonsdale Library
Radclyffe, C.R.E

Evans, Colonel G.P.
Buckingham, Nash
Caldwell, Harry R
Pathfinder & Dalziel, Hugh
Armour, G.D.
Goldschmidt, Lt. Col. S.G.
McNeil, Collin F.

Tibbles, Thomas Henry
Lang, Conyers

Meurers, Reinald von

Ada And Laddy Wincza
Steele, Nick

Greenfield, Dr. Joseph
Gordon, Cotton

Kennion

Row, Owen & Urse Honor

Publisher

Safari Press

Safari Press

Doubleday, Doran & Co., Inc.
The Telegraph Press
Skyhorse Publishing
National Geographic

Safari Press

Suffolk Neville Spearman
Hutchinson & Co., Ltd.

Kner Press Company

The Century Co.

Ernest Benn Ltd.

John Bale Sons & Danielsson, Ltd.
London: H.F.G. Witherby, Ltd.
Rowland Ward Publ.

St. Martin's Press

Exposition Press

Trophy Room Books

St. Martin's Press

Oliva

St. Martin's Press

Culler

Venture Press

Briar Patch Press

London: Seeley, Service & Co., Ltd.
Safari Press

Longmans, Green, and Co.
Premier Press

Duckworth

London: L. Upcott Gill
Southampton Ashford Press Publishing
Country Life Books
Derrydale Press

The Lakeside Press

Ivor Nicholson and Watson
Safari Press

Amwell Press

T.V. Bulpin Pub. Ltd.

Safari Press

Trophy Room Books

Culler

Longsmans, Green & Co.

Edition
1st English

1st

reprint

reprint

reprint

2nd
1st
2nd
1st
1st

Year
1996
2010
1936
1959
2016
1999
1997
1984

1930s?

2014
1925
1949
1925
1936
2000
1989
1969
1993
1988
1983
1987
1993
1971
1990
1957
2008
1911

1925
1900
1986
1927
2008
1985
1934
1999
1983
1979
2006
1996
1995
1913

1989

ISBN#
84-604-9495-0
978-1-57157-376-6

978-1-56107-1397-0
0-7922-7578-0
1-57157-043-8

978-963-12-0843-6

0-9584188-6-1
0-312-03294-3

1-882458-02-8
0-312-02165-8
84-853-26-04-0
0-312-00107-X

0-922724-24-5

1-567157-298-8

1-58667-111-1

1-57157-085-3
82-084756

0-949956-18-X
1-67157-231-7
1-882458-12-3

Condition

Excellent

Excellent

Fair/Good

Good/Excellent

Excellent

Excellent

Excellent

Excellent

Good worn from age

Exellent

Fair/Good spine sun faded

Fair sticker and writing on inside cover
Good writing on inside cover
Good name stamped on inside title page
Excellent

Good

Excellent

Excellent

Good

Excellent

Good

Excellent

Good Jacket cover worn from age
Excellent

Fair/good drawing on cover and writing on inside cover

Excellent

Fair worn spine pencil writin on inside cover and aging paper

Excelent

Good
Good/Excellent
Excellent a little sun faded on spine
Fair worn from age
Good/Excellent
Excellent

Poor

Excellent
Excellent
Excellent
Excellent

Good Small water stain near spine on signature page

Excellent
Fair/Good

Value

$225.00
$75.00
$69.00
$100.00
$60.00
$20.00
$150.00
$45.00
$35.00
$125.00
$51.00

$150.00
$50.00
$60.00
$60.00
$58.00
$160.00
$35.00
$100.00
$35.00
$98.00
$50.00
$30.00
$69.00
$87.00
$166.00
$100.00
$95.00
$25.00
$35.00
$75.00
$50.00
$10.00
$75.00
$79.00
$75.00
$80.00
$38.00
$150.00
$39.55
$36.00



Box

B/39
B /30
A/25
B/32
B/35
A/ 11
B/35
Al 24
A/l 24
A/5

A/25
Al12
A/6

Al2

A/l3

A/9

Al 11
A/16
A/9

B/38
B/38
Al1

A/9

B/37
A/23
A/6

A/15
Al 22
Al21
Al21
A/28
A/18
B /36
A/12
A28
A/16
A/5

A/18
A/20
A/l8

Al14
B /33

Title of Book (Big Game Hunting)

C'est L' Afrique: That's Africa A Somewhat Different Hunting Book

Call of the Bushveld

Call of the Tiger

Call of the Tiger

Camera Adventures in the African Wilds

Camp Fire Reminiscences or Tales of Hunting and Fishing in Canada and the West
Camp Life and Sport in South Africa Volume Two

Camp-fires on Desert and Lava

Campfire Lies of a Canadian Hunting Guide

Campfires

Canadian Nights

Cannibals and Big Game: True Tales of Cannibals..... 1917-1921
Carpet Sahib - A life of Jim Corbett

Cat! Tales Of Hunting Cheetah - Lion - Leopard - Cougar..
Cavalry of the Clouds

Chances of Sports of Sorts

China Safari An American Explorer in the Forbidden Pamirs
Chronicle of the Gringos

Chronicles of a Second African Trip

Chronicles of an African Trip

Cinnabar The One O'Clock Fox

Citizen Bird Scenes from a Bird-Life

Classic Carmichel Stories from the Field

Classic O'Connor 45 Worldwide Hunting Adventures
Claws & Fangs

Claws of Africa

Coaching Days and Coaching Ways

Colonel Weatherford and his Friends

Colonel Weatherford's Young Entry

Congorilla

Cottar: The Exception was the Rule

Cougar Killer

Cross Country with Horse and hound

Crow Shooting

Cruises in the Bering Sea (4/20)

Cry for the Lions

Cut to the Chase

Dancers in the Sunset Sky

Days and Nights with Big Game

De Shootinest Gent'Man And Other Tales

Deadly Encounters

Series

Classics in African Hunting Series
Classics in Big Game Hunting Series

Classics in African Hunting Series

Classics in African Hunting Series

Asian Series
African Hunting Hertiage

Classics in Big Game Hunting Series

Book number in Series Author

1715 of 3,000

71

23 959 of 1000
1202 of 3,000

40

68
450 of 775

1 of 2500
1 of 2500

99 of 1000

23

167 of 1000

1184 of 3,000
42 156 of 1000

Hecker, Anno

White, A.C.

Ismail, M.M.

Powell, Col. A.N.W.
Dugmore, A. Radclyffe
Moore Lindsay, F.R.G.S., David
Lucas, T.J.

Hornaday, William T.
Webb, Fred

Rohwer, Rolf
ChilversLubin, B.

Earl of Dunraven
Beebe, Channing
Booth, Martin

Rikhoff

Bott, M.C., Capt. Alan
St Quintin, Colonel T.A.
Lee, Robert M.

Smith, George Winston & Judah, C

Eastman, George
Eastman, George
Henry, Marguerite
Osgood Wright, Mabel
Carmichel, Jim
Casada, Jim, Ed.
Sanchez-Arino, Tony
Courtney, Roger
Tristram, W. Outram
Grand, Gordon
Grand, Gordon
Johnson, Martin
Cottar, Charles
Bruce, Jay C.
Sherman Peer, Frank
Popowski, Bert
Niedieck, Paul
Patterson, Gareth
Fick, Pete

Jones, Robert F.
Wardrop, Major-General A.E.
Buckingham, Nash
Boddington, Craig T.

Publisher Edition
Rowland Ward Publ.
Central News Agency Ltd. 5th

Faber & Faber

A.S. Barnes and Co.
Doubleday, Page & Co.
Premier Press

Arno Press

Safari Press

Safari Press 1st
Safari Press 1st
Premier Press

Safari Press 1st
Culler

Amwell Press

Doubleday, Page & Co.

William Blackwood and Sons

Sporting World Library

The University of New Mexico Press
The Friends of the Uni. of Rochester Lib.
Independent

Rand McNally & Company

The MacMillian Company

Sporting Classics

Sporting Classics

Safari Press

Trophy Room Books

MacMillan and Co., Ltd.

Derrydale Press

Derrydale Press

Blue Rbbon Books, Inc.

Trophy Room Books

High Lonesome Books

Charles Scribner's Sons 1st
A.S. Barnes and Co.

Culler

Amwell 1st

Trophy Room Books
Lyons & Burford Publ.
MacMillian and Co., Ltd
Premier Press

Safari Press

2nd printing

Year
2007
1958
1964
1958
1910
1996
1975
1967
2000
2012
2003
1995
2001
1995
1990
1918
1912
1988
1968
1987
1927
1956
1897
2015
2010

1st (English 2011

1893
1991
1991
1931
1999
2007
1902
1946
1995
1988
2012
1996
1923
1989
2016

ISBN#
978-0-9802626-2-9

0-949973-10-6

1-57157-167-1

978-1-57157-363-6

1-567157-143-4

1-57157-126-4

90-082634

0-9610824-1-0

978-1-935342-12-0
978-1-935342-09-0
978-1-57157-379-7

1-882458-23-0
13:978-0-944383-73-5

978-0-62011-991-7
978-1-882458-44-8
1-55821-496-8

1-67157-444-2

Condition

Excellent

Good inscription on inside cover
Good/Excellent pencil writing on inside cover
Excellent pencil writing on inside cover
Good binding loose

Excellent

Excellent pencil writing on inside cover
Excellent

Excellent

Excellent

Good Water stained the first few pages lower corner near spine

Excellent

Excellent

Excellent

Excellent

Fair/Good

Good front cover worn from age
Excellent

Good a little sunbleached on spine
Excellent

Good

Good Dust Jacket intact, Writing on inside cover
Fair/Good Worn at spine edges and cover corners
Excellent

Excellent

Excellent

Excellent

Good/Excellent

Excellent

Excellent

Fair/Good Cover Corners worn
Excelent

Excellent

Fair Binding loose

Excellent Dust jacket torn
Excellent

Good/Excellent

Excellent

Excellent

Good

Excelent

Excellent

Value

$30.00
$23.00
$68.00
$61.00
$81.00
$29.00
$40.00
$50.00
$40.00
$105.00
$64.00
$60.00
$115.00
$200.00
$99.00
$15.00
$72.00
$27.00
$18.00
$50.00
$50.00
$50.00
$16.00
$50.00
$70.00
$125.00
$376.00
$40.00
$35.00
$20.00
$24.00
$200.00
$35.00
$40.00
$15.00
$150.00
$45.00
$150.00
$26.00
$80.00
$25.00
$68.00



Box

Al27
Al 27
B/34
B/35
A/26
B/39
Al1

B/30
AlT7

A/19
B/39
A/ 29
B/38
AlT

A/6

Al 24
B/38
Al 21
B/38
B/33
B/ 31
B/30
A/13
A/9

A/8

A/5

B/30
A/8

A/25
Al22
A/25
B/37
B/39
A/12
B/37
B /37
B/37
B/37
A/9

A/15
B/41
Al 27

Title of Book (Big Game Hunting)

Death in a Lonely Land

Death in the Dark Continent

Death in the Long Grass

Denatured Africa

Desert Idle

Don't Trample the Dogs

Dr. Mutter's Marvels A True Tale of Intrigue and Innovation
Drums of the Morning

East Africa and Its Big Game

East of the Sun and West of the Moon
Eight Months in an Ox-Waggon Volume 1
Elephant

Elephant Hunters, Men of Legend

Elephant Hunting if East Equatorial Africa
Elephant Hunting in Portuguese East Africa

Elephant! The Renaissance of Hunting the African Elephant

Elephants and Ivory

Elephants Never Forget

Elephants of Africa

Encounters with Lions

Encyclopedia of Big Game Animals in Africa
Field Sports of India

Fifty Years of Sport

Firelight

Fishes, Crayfishes, and Crabs 2 volumes
Footsteps of an Ivory Hunter

For the Honour of a Hunter

Forest Life In India

Forests of the Night

Forty-Five Years of Sport

Fourteen Years in the African Bush

Fox Hunting Adventures Chasing the Story
Fox Hunting Adventures Chasing the Story
Fox-Hound, Forest, and Prairie

Fox, Fin, & Feather

Foxhunting in England, Ireland, and North America
Foxhunting with Meadow Brook

Foxhunting with Melvin Poe

Foxiana

From Kabul to Kumassi

From Mt. Kenya to the Cape Ten Years of African Hunting
From Rifle to Camera

Series Book number in Series Author

African Collection

African Collection
Classics in African Hunting Series

Ltd. 2,500

Classics in African Hunting Series

Classics in African Hunting 24 390 of 1000

79

Capstick, Peter Hathaway
Capstick, Peter Hathaway
Capstick, Peter Hathaway
Streeter, Daniel W.

Mason, Michael H.
Sinclair-Smith, Michael

O'Keefe Aptowicz, Cristin
Green, Wayne Michael
Willoughby, Captain Sir John G.
Roosevelt, Theodore and Kermit
Sanderman, E.F.

Enderby Blunt, Commander David
Sanchez-Arino, Tony

Neumann, Arthur H.

Pardel, Jose

Boddington, Craig

Jordan, John Alfred & Prebble, John
Walker, E.J.

Bosman, Paul and Hall-Martin, Anthony
Hemsing, Jan

Fiorenza, Pierre

Elliott, Maj.-Gen. J.G.

Miller, Lieut.-Col. E.D.
Spiller,Burton L.

Renard, Louis (Pietsch, T, Ed.)
Nyschens, lan

Seth-Smith, A.M.D. (Tony)

Best, Honorable James W.
Denton Scott, Jack

Corballis, James Henry

Marsh, Anthony S.

Fine, Norman

Ridley, Jane

Pennell-Elmhurst, Captain
Hooker, Henry W.

Robards, Hugh J.

Tabler, Judith

Winants, Peter

Armour, G.D.

Willcocks, Brig-Gen Sir James Willcocks
Boddington, Craig T.

Sleeman, Col. Sir James L.

Publisher

St. Martins Press

St. Martins Press

St. Martin's Press

G.P. Putnam's Sons

D. Appleton & Company
Anvil Press

Gotham Books

Mag-Set Publications, Ltd.
Briar Patch Press
Charles Scribner's Sons
Africana Book Society
Holland Press Ltd.

Safari Press

Briar Patch Press

Safari Press

Safari Press

Rinehart & Co., Inc.

Oak Tree Books

Safari Press

Trophy Room Books
Larousse and Co.
London: Gentry Books
E.P. Dutton and Company
Derrydale Press

John Hopkins Univesity Press
Safari Press

Trophy Room Books
London John Murray
Rinehart & Co., Inc.
Richard Bentley and Sons
Safari Press

The Derrydale Press
London: Collins

George Routledge and Sons, Ltd.
The Derrydale Press

The Derrydale Press

The Derrydale Press

The Derrydale Press
Charles Scribner's Sons
London: John Murray
Safari Press

Jarrolds Publisher, Ltd.

Edition
1st
1st
1st

2nd

2nd

1st

1st

1st Ameicar

1st

1st

1st
1st

1st
1st
1st

2nd

Year
1990
1983
1977
1926
1928
1984
2014
2020
1990
1928
1975
1985
2005
1987

2012
1956
1947
1989
1994
1983
1973
1925
1992
1995
2015
1996
1935
1959
1891
1998
2010
1990
1892
2002
2000
2016
2002
1929
1904
1987
1920

ISBN#

0-312-03810-0
0-312-18615-0
0-312-18613-4

978-1-59240-870-2
978-1-77925-557-0
0-922724-26-1

0-949973-07-6
946323-08-9
978-1-57157-343-8

0-940143-50-X
978-1-57157-391-9

0-940143-11-9
1-882458-05-2
0-88332-319-2

0-8018-4790-7
978-1-57157-417-6

1-57157-079-9
978-1-56416-212-0
0-00217949-0

1-58667-080-8
1-56416-191-9
978-1-58667-151-8
1-58667-097-2

0-940143-07-0

Condition
Good/Exellent slight tear on bookjacket
Good

Fair worn fom age

Good writing on inside cover
Fair/Good Binding loose
Good/Excellent
Excellent

Excellent

Excellent
Good/Excellent

Good

Excellent

Excellent

Good

Excellent

Excellent

Good

Excellent

Excellent

Excellent

Excellent personal inscription with a paper photo inside cover

Excellent

Fair/Good loose binding

Good

Fair/Good

Excellent

Excellent

Good

Excellent

Fair

Excellent

Excellent

Excellent

Good sun faded spine
Excellent

Excellent

Excellent

Excellent

Fair/Good Spine cover is loose
Nameplate and writing inside cover
Good Cover Jacket a little worn
Good

Value

$25.00
$16.00
$20.00
$25.00
$85.00
$30.00
$20.00
$150.00
$25.00
$55.00
$40.00
$68.00
$100.00
$50.00
$235.00
$46.00

$28.00
$50.00
$75.00
$23.00
$15.00
$20.00
$35.00
$86.00
$74.00
$125.00
$120.00
$22.00
$50.00
$100.00
$30.00
$15.00
$40.00
$30.00
$150.00
$23.00
$30.00
$59.00
$240.00
$75.00
$40.00



Box
A/18
Al4
A/25
Al4
Al27
A/l25
A/l3
A/8
A/5
A/ 29
A/l5
B /37
A/15
Al12
A/23
A/25
A/ 26
A/9
B/36
A/l25
A/10
A/9
A/15
B/30
Al 11
Al 21
A/25
Al4
B/35
A/29
A/8
A/ 16
A/28
A/l 24
B /40
A/15
A/5
Al1
A/l 22
B/37
Al3
A/ 28

Title of Book (Big Game Hunting)

From Sailor to Professional Hunter

From The Congo Basin to the Highlands of Ethopia
From the Himalayas to the Rockies

From the Okavango to the Plains of East Africa

Full Cry

Game Birds of North America

Game Glory And Bitter Blood

Game in the Desert

GentlemanHunter

Giants of the Forest

Gone are the Days: Jungle Hunting for Tigers.... 1948-1969
Gone Away

Good Hunting

Good Medicine Memories of The Real West

Great Hunters Their Trophy Rooms and Collections
Grouse and grouse Hunting

Grouse and Grouse Moors

Grouse Feathers

Gun and Camera in Southern Africa

Gun Notes Volume |

Gun, Rifle, and Hound in East and West

Gunner's Dawn

Gunnerman's Gold Memories of Fifty Years Afield with Scatter Gun
H.R.H. The Prince of Wales's Sport in India
Handley Cross or Mr. Jorrocks's Hunt

Happier Years

Heart of An African Hunter Stories of the Big Five and the Tiny Ten
Heat, Thirst, and Ivory

Heaven Has Claws

Hell West and Crooked

High Country

Hindu Koh (7/20)

Hold Hard! Hound's Please!

Home from the Hill

Horn of The Hunter

Horned Death

Horned Giants

Horse Lovers

Horse Sense & Sensibility

Hounds and Hunting Through the Ages

How | Killed a Tiger My Account with a Royal Bengal
How to Bag the Biggest Buck of Your Life

Series Book number in Series Author

99 of 1000

Ltd. 350

Ltd. 1 of 2500

Big Game Hunting 31
Big Game Hunting 38
Ltd. 500

2857 of 3,000

Ltd. 2595 of 3,000
1184 of 3,000

Ltd. 1 of 2500
Asian Series

161 of 1000
Big Game Hunting 6

Classics in African Hunting Series

Northcote, John
Christenson, Steve
Mitchell, Richard M & Frisina, Michael
Christenson, Steve
Cotton, Fred

Rue Ill, Leonard Lee
Randall, Maurice B.
O'Connor, Jack
Byrne, Peter
Chadwick, J.S.
Byrne, Peter
Houghland, Mason
Clark, James L.
Russell, Charles M.

Woolner, Frank

Adams, W.A.

Spiller,Burton L.

Bryden, H. Anderson
Keith, Elmer

SNAFFLE

Clark, Roland

Bigelow, Horatio

Ellison, Bernard C.
Jorrocks, John

Wallce, Frank H

Flack, Peter

Everett, Fred

Doyle, Adrian Conan

Cole, Tom

Montgomery, Rutherford G.
Macintyre, Donald
Yoi-Over

Webb, Fred

Ruark, Robert C.

Burger, John F.

Brandt, Captain John H.
Brooke, Lt. Col. Geoffrey
Crascedo

Thomas, Joseph B.
Sheffield, Lieut.-Colonel, Frank
Benoit, Peter & Miller, Peter

Publisher Edition
Trophy Room Books

Safari Press

Safari Press

Safari Press

R.A. Everett & Co.

Harper & Row

Amwell Press

Derrydale Press

Safari Press 1st
The Bobbs-Merrilly Co.

Safari Press 1st
The Derrydale Press reprint

University of Oklahoma Press

Garden City Pub. Co., Inc.

Safari Press

Crown Publishers 5th printing
Signet Press 2nd
Premier Press

Wolfe Publishing Co., Inc. reprint
Safari Press

London: Chapman and Hall

The Premier Pres

Premier Press 1st
London: William Heinmann, Ltd.

Eyre & Spottiswoode, Ltd.
Safari Press

Safari Press

London: John Murray 1st
Cornstalk Publishing
Derrydale Press

Culler

H.F. & G Witherby

Safari Press

Safari Press

Safari Press

Safari Press 1st
Constable and Co., Ltd. 3rd
Country Life Books

The Derrydale Press reprint
Smiths' Printing and Publ. Agency 2nd

Whitetail Press

Year
1997
2013
2007
2012
1902
1973
1990
1993
2007
1929
2001
2000
1966
1930
1997
1974
1998
1986
1988
1995
1894
1983
1990
1925
1984
1946
2005
2002
1952
1988
1993
1994
1924
1997
1987
1986
1996
1928
1926
2001
1902

2nd printing 1975

ISBN#
1-882458-17-6
978-1-57157-30-2
1-67157-323-2
978-1-57157-387-2

0-06-013714-2
90-062132

1-57157-225-2

1-67157-130-2

1-56416-189-7

1-57157-068-3

0-935632-73-5
978-1-57157-002-4

0-922724-35-0

1-67157-115-9
1-57157-136-1

0-207-18703-7

1-57157-153-1

1-57157-036-5

1-568667-059-X

Condition

Excellent

Excellent

Excellent

Excellent

Fair/Good Cover slighty stain worn from age
Fair writing on inside cover
Excellent

Good/Excellent

Excelent

Good

Excellent

Excellent

Good sticker on inside cover

Fair small tear front cover/spine Nameplate sticker inside front cover
Excellent

Good Writing on inside coverbook jacket slightly worn
Excellent

Excellent

Good

Excellent

Fair loose pages

Excellent

Excellent

Fair/Good Nameplate on inside cover, worn from age
Excellent

Fair/Good Sun faded spine
Excellent

Excellent

Good/Excellent

Good inscription on iside cover
Excellent

Excellent

Good Name Sticke on inside cover
Excellent

Excellent

Excellent

Excellent

Excellent with dust jacket
Fair/Good

Excellent

Good

Fair/Good writing on inside cover

Value

$104.00
$80.00
$45.00
$90.00
$80.00
$65.00
$100.00
$30.00
$150.00
$100.00
$250.00
$50.00
$250.00
$20.00
$50.00
$15.00
$30.00
$40.00
$30.00
$40.00
$75.00
$43.00
$35.00

$25.00
$23.00
$38.00
$200.00
$40.00
$30.00
$20.00
$98.00
$40.00
$75.00
$75.00
$125.00
$250.00
$35.00
$20.00
$40.00
$62.00
$59.00



Box

B /36
B/32
A/3
Al29
B/33
B/42
A/15
A/16
A/13
A/20
A/29

A/20
A/5

B/42
A/19
A/19
A/19
A/19
A/19
B/30
B /41

B /40
B/40
B/40
B /40
B/40
A/16

A/26
B /30
B/39
A/l5

Title of Book (Big Game Hunting)
Hunter

Hunter

Hunter at Heart

Hunter's Heartbeat

Hunter's Life in South Africa
Hunter's of Man

Hunter's Tracks

Hunting Adventures Worldwide
Hunting Dangerous Game with the Maharajas
Hunting-for Frotbte

Hunting in Africa

Hunting in Australia
Hunting-inBotswana-V4

Hentine ik e

Huntine in-SotthAfrica 7

Hertiaein T /4
Hunting in the Lake District

Hunting in the Mountains and Jungles of Nepal
Hertine Sudan 3
HuntinainZarmbia 6

HuntineinZimbat \o
Hunting Sketches

Hunting the African Buffalo

Hunting the African Elephant

Hunting the African Leopard

Hunting the African Lion

Hunting the African Rhino

Hunting the Dangerous Game of Africa

Hunting the Elephant in Africa (Captain C.H. Stigand)
Hunting the Fox

Hunting the Spiral Horns Bushbuck The Little Big Buck

Hunting the Spiral Horns Elands

Hunting the Spiral Horns Kudu The Top African Antelope

Hunting the Spiral Horns Sitatunga The Sly, Shy, Secrective One

Hunting Trips in the Caucasus (1/20)

Hunting Trips of a Ranchman Sketches of Sport on the Northern Cattle Plains
Hunting wild Beasts with Rifle and Camera

Hunting, Settling and Remembering

Huntng Trips in the Land of the Czars

Kited-forativi

Series

Classics in African Hunting Series

Classics in African Hunting Series
Classics in African Hunting Series
Classics in African Hunting Series
Classics in African Hunting Series
Classics in African Hunting Series

Big Game Hunting

Classics in African Hunting Series
Classics in African Hunting Series
Classics in African Hunting Series

An African Hunting Heritage Book
An African Hunting Heritage Book
An African Hunting Heritage Book
An African Hunting Heritage Book
An African Hunting Heritage Book

Asian Series

Big Game Hunting

Book number in Series Author

56

10
11
14
13

39

12
8

1392 of 3,000

34

Jordan, John Alfred & Prebble, John
Hunter, J.A.

Gordon Graham, B.N.

Hartley, Lionel A. H.

Cumming, R. Gordon

Brandt, Captain John H.

Hunter, J.A.

Atcheson, Jack

Ul Islam, Shuja & Roush, Jr., John H.

Wainwright, Geoff
Hibben, Frank C.
Dunn, John
Sanchez-Arino, Tony
Sanchez-Arino, Tony
Sanchez-Arino, Tony
Sanchez-Arino, Tony
Sanchez-Arino, Tony
Frain, Sean

Byrne, Peter
Sanchez-Arino, Tony
Sanchez-Arino, Tony
Sanchez-Arino, Tony
Trollope, Anthony
Rikhoff

Rikhoff

Rikhoff

Rikhoff

Rikhoff
Kingsley-Heath, John
Capstick, Peter Series Editor
Lord Willoughby
Flack, Peter, Ed.
Flack, Peter, Ed.
Flack, Peter, Ed.
Flack, Peter, Ed.
Flack, Peter, Ed.
Demidoff, E.
Theodore Roosevelt
Stoneham, C.T.
Percival, Philip H.
Czech, Dr. Kenneth P.
Oggeri, Etienne

Publisher

Rinehart & Co., Inc.

Harper & Brothers Publishers
London: Herbert Jenkins
Amwell Press

Briar Patch Publishing
Jungle Tracks Publishing
Safari Press

Himalayan Press

Safari Press

Hill and Wang

ADRF

Safari Press

Safari Press

Safari Press

Safari Press

Safari Press

Merlin Unwin Books
Safari Press

Safari Press

Safari Press

Safari Press

Arno Press

Amwell Press

Amwell Press

Amwell Press

Amwell Press

Safari Press

Sycamore Island Books
St. Martin's Press
Houghton Mifflin Co.
Peter Flack Productions
Peter Flack Productions
Rowland Ward Publ.
Rowland Ward Publ.
Peter Flack Productions
Culler

Premier Press

Thomas Nelson and Sons., Ltd.
Trophy Room Books
Safari Press

Safari Press

Edition
1st
1st

reprint

1st

1st

reprint

1st

reprint

1st
1st
1st
1st
1st

1st

Year
1956
1952
1950
1985
1987
1989
1999
1995
2001
2007
1962
1989
1994
1995
2000
1998
1991
2010
2012
1993
1997
1992
1967
1984
1985
1995
1989
2015
1998
1986
1906
2016
2014
2013
2012
2015
1995
1990
1933
1997
2008
2010

ISBN#

84-72734

0-9621314-4-X
1-67157-121-3
0-91229-60-6

0-9600830-2-2
1-567157-232-5

0-9583438-7-3

1-57157-032-2

0-940143-57-7
978-1-906122-23-2
978-1-57157-366-7

84-71712

85-071668

90-084164

89-081535
2014942892

0-87364-958-3

0-312-40158-2

978-0-620-69952-5
978-0-620-60003-3
978-0-9921870-2-6
978-0-9814424-8-8
978-0-620-65237-7

0-922724-30-X

1-882458-12-5

1-57157-236-8
978-1-57157-332-2

Condition
Good
Good
Good worn on spine from sun
Excellent
Excellent
Excellent
Excellent
Excellent
Excellent
Excellent
Good worn from age
Excellent
Excellent
Excellent
Excellent
Excellent
Excellent
Excellent
Excellent
Excellent
Excellent
Excellent
Good Cover Jacket a little worn
Excellent
Excellent
Excellent
Excellent
Excellent
Excellent
Good
Fair BPL Markings all over book
Excellent
Excellent
Excellent
Excellent
Excellent
Fair
Excellent
Good
Excellent
Excellent
Excellent

$115.00
$38.00
$25.00
$55.00
$45.00
$85.00
$50.00
$25.00
$75.00
$125.00
$22.00
$200.00
$200.00
$230.00
$200.00
$299.00
$330.00
$50.00
$128.00
$171.00
$250.00
$600.00
$25.00
$250.00
$200.00
$295.00
$600.00
$100.00
$115.00
$75.00
$15.00
$250.00
$300.00
$250.00
$225.00
$175.00
$120.00
$25.00
$90.00
$250.00
$50.00
$128.00



Box
B/39
B/ 31
A/ 26
Al17
A/18

AlT
B/35
Al
A7
A1
A/26
Al27
A28
A/18
A/20
A/9
Al4
A/l3
Al 24
Al17
B/37
Al14
B/39
B /36
A/6
A1
A/20
A/9
A1
Al27
A1
A/29
A/29
B/ 31
B /36
A1
A/18-A/19
A/18-A/19
Al29
Al21
Al 21

Title of Book (Big Game Hunting)

| Loved Rogues: The Life of an Elephant Tramp

In a Bengal Jungle

In African Game Tracks

In and Beyond The Himalayas (13/20)

In Any Kind of Cover Hunting Dangerous Game of Africa

In Haunts of Wild Game: A Hunter-Naturalist's Wanderings from Kahlamba to Libombo

In Nimrod's Footsteps

In Old St. James A Book of Parish Chronicles

In The High Himalayas (17/20)

In the Grip of the Jungles

In the Grip of the Nyika Further Adventures in East Africa

In the Heart of Africa

In The Land of the Lion

In the Salt

In the Shadow of Mount McKinley

In the Trades, The Tropics & The Roaring Forties

Incidents From An Elephant Hunters Diary

Incidents of Foreign Sport and Travel

Indian Hunt and Indian Hunters of the Old West

Innermost Asia (15/20)

Inside Safari Hunting with Eric Rundgren

International 1969 Air Racing Annual

Irish Adventure A Fox Hunter's Holiday

Island in the Sun A Story of the 1950's set in the West Indies
It Shouldn't Happen: A Light-Hearted African Adventures

l Huntine M - Bofivi

Jock of the Bushveld

John Masefield's Great Narrative Poem Reynard The Fox or The Ghost Heath Run
Jorrocks's Jaunts and Jollities The Hunting, Shootong, Racing.....
Jungle Beasts | have Captured

Jungle By-Ways in India Leaves from the Notebook of a Sportsman and a Naturalist
Jungle Fever

Jungle Giants

Jungle Lore

Jungle Man The Autobiography of Maj. P.J. Pretorius
Jungle Sport in Ceylon From Elephant to Snipe

Jungle Trails and Jungle People

Jungle Trails in Northern India

Just Elephants

Kambaku

Karamojo Safari

Series Book number in Series Author

203 of 750
Asian Series

746 of 1000
African Collection
Asian Series

99 of 1000
Asian Series
Classics in African Hunting Series 64

465 of 500

Lewis, George "Slim" & Fish, Bryon

Symington, John
Puxley, Frank L.
Stone, S.J.
Seia, Hugo

Kirby, Frederick Vaughan

Somerville, C.E. and Ross, Martin

Shore, Joseph Compiled
Whistler F.Z.S., Hugh
Hogan Knowles, Geroge
Patterson, J.H.
Frederick, Adolphus
Kearton, Cherry
Hallamore, Lou

Beach, William N.
Brassey, Lady

Bell

Pollock, Colonel

Hibben, Dr. Frank C.
Cobbold, Ralph P.
Holman, Denis

Tiegler, John and Berliner, Don
Cabell Self, Margaret
Waugh, Alec

Robertson, Kevin

de Almeida, Tony
Fitzpatrick, Sir Percy
Masefield, john
Jorrocks, John

Mayer, Charles
Stebbing F.R.G.S., F..S., E.P.
Zwilling, Ernst A.

Bent, Jr., Newell

Corbett

Pretorius, Maj. P.J.
Millett, Marcus W.
Whitney, Caspar
Hewett, Sir John

Baze, William

Manners, Harry

Bell, Walter D.M.

Publisher

Superior Publishing Company
UNC Press

Trophy Room Books

Culler

Trophy Room Books

Briar Patch Press
Longmans, Green and Co.
The Bodley Head

Culler

Wright and Brown
MacMillan & Co., Ltd.
Cassel and Company, Ltd.
London: Arrowsmith
Trophy Room Books
Derrydale Press
Longmans, Green, and Co.
Safari Press

Chapman and Hall Ld.
Safari Press

Culler

The Anchor Press, Ltd.
Arco Publishing Co., Inc.
A.S. Barnes and Co.
Farer, Straus and Cudahy
Safari Press

Safari Press

Longmans, Green and Co., Ltd.
The MacMillian Company

George Routledge and Sons, Ltd.

Doubleday, Page & Company
John Lane Company
Souvenier Press, Ltd.
Plimpton Press

Culler

E.P. Dutton & Co., Inc.
Methuen & Co. Ltd.

Charles Scribner's Sons
London: Metheun and Co., Ltd.
Elek Books

Rowland Ward Publications
Safari Press

Edition

2nd printing

2nd

2nd

1st

1st

1st
1st

2nd

Year
1978
1935

1994
2001

1989
1915
19562
1995
1933
1910
1910
1929
1999
1992
1883
2017
1894
1989
1994
1969
1969
1954
1955
2008
1990
1964
1921
1869
1924
1911
1956
1936
1995
1948
1914
1905
1938
1955
1997
1989

ISBN#
0-87564-954-8

1-882458-01-X

1-882458-31-1

1-882458-22-2
1-56833-155-X

978-1-57157-495-4

0-940143-43-7

1-57157-297-X
0-940143-20-8

0-9584188-2-9
0-940143-28-3

Condition

Good Some tearing on jacket cover
Excellent sticker on inside cover
Excellent

Excellent

Excellent

Excellent

Good pencil writing on inside cover

Good sun aging on spine

Excellent

Fair/Good Writing on inside cover and name stamped
Good/Excellent

Good

Good has Dust cover

Excellent

Excellent

Fair/Good Worn at spine edges and cover corners
Excellent

Fair/Good Worn at spine edges and cover corners
Excellent

Excellent

Excellent

Good (Stickers on outside and inside front cover Stamping/pencil marks
Good

Good

Excellent

Excellent

Good Stamping on inside cover

Good Dust Jacket loose

Fair stickers on inside front cover binding loose
Good pencil writing on inside cover

Good

Good

Good spine sunned

Excellent

Good

Fair Pages extremely loose spine worn

Good

Fair/Good some writing on inside cover

Fair/Good

Excellent

Excellent

Value
$35.00
$47.00
$80.00
$100.00
$90.00

$50.00
$20.00
$34.00
$85.00
$44.00
$150.00
$150.00
$17.00
$165.00
$50.00
$16.00
$68.00
$98.00
$16.00
$40.00
$90.00
$15.00
$14.00
$15.00
$200.00
$100.00
$24.00
$18.50
$30.00
$13.00
$150.00
$30.00
$75.00
$40.00
$50.00
$108.00
$26.00
$52.00
$24.00
$36.00
$32.00



Box

A/ 26
B/41
B /41
A/l6
AlT
Al26
B/39
B /36
A/l17
B/41
A28
A/ 26
A/16
A/15
A/28
B/32
B/31
A/13
A/8
A/13
Al27
B/32
B/41
B/30
B /36
A/ 29
Al21
Al4

A1
B/38
A/l5
Al
B/32
B /36
B /36
A/26
B/32
Al27
A/20

Title of Book (Big Game Hunting)
Kenya Chronicles

Kill or be Killed The Rambling Reminiscences of an Amateur Hunter (Maj. W. Robert Foran)

Kingdom of the Elephant
Kaherl OntheS O BieG HuntinainEastAf

Lake Ngami: Exploration and Discoveries During Four Years of Wanderings in the Wilds of SWA

Land of Elephants Big Game Hunting in Kenya, Taganyika and Uganda
Land of the Black Buffalo

Land of the Lion

Large Game Shooting (11/20)

Last Horizons Hunting, Fishing, and Shooting on Five Continents
Leaves from a Game Book

Legend of the Field More Early Hunters in Africa

Legends of African Frontier

Legends of the Hunt - Campfire Tales

Leopards in the Night

teopards-intheNight

Leopards of the Hills

Letters on Sport in Eastern Bengal

Letters to Nobody 1908-1913

Library Shakespeare with lllustrations

Life on Safari

Lightest Africa

Lion Hunting in Somaliland (Captain C.J.Melliss)

Lion Tales Thirty Years of Hunting the American Cougar 2008
Lions in the Path

Lions on Trust

Lonsdale Library Deer Hare & Otter Hunting XXII

Mad Fold In Collection (1 of 4)

Mad Fold In Collection (2 of 4)

Mad Fold In Collection (3 of 4)

Mad Fold In Collection (4 of 4)

Mahohboh Elephants and Elephant Hunting in South Central Africa
Mambas and Man-Eaters A Hunter's Story
Mean-Eaters-andJungle Kilters

Man-Eaters and other Denizens of the Indian Jungle

Man-Eaters of Kumaon

Man-Eaters of Tsavo (Paterson, Lt. Col. J.H.)

Man-Eaters of Tsavo and Other Adventures

Man-Killers and Marauders Some Big Game Encounters of an African Hunter
Man-Killers | have Known

Maneaters and Marauders

Maneaters and Memories

Series

Classics in African Hunting Series
African Collection

Asian Series

Classics in African Hunting

Kenneth Andersson Series

Book number in Series Author

48

99 of 1000

Ltd. 1 of 1000

452 of 750
413 of 525

61

454

Lord Cranworth

Capstick, Peter Series Editor
Temple-Perkins, E.A.
Reitnauer, Robert Von
Andersson, Charles John
Szechenyi, Count Zsigmnod
Smiles, Paul

Rainsford, W.S.

Kinloch, Alexander A.A.
Capstick, Peter Hathaway
Lynn-Allen, Maj. E.H.
Foran, W.R.

Chandler, David
Seerey-Lester, John
Muldoon, Guy

Muldoon, Guy

Temple, James

Simson, Frank B.

Fleetwood Wilson, Rt. Hon. Sir Guy

Shakespeare, William

Broom, Geoff & Boddington, Craig

Chapman, F. Spencer, D.S.0
Capstick, Peter Series Editor
Kibler, Jonathon

White, Stewart Edward
Scott, Cleland

Many authorities

Jaffee, Al

Jaffee, Al

Jaffee, Al

Jaffee, Al

Thomson, Ron

lonides, C.J.P.

Anderson, Kenneth

Hackle, Silver

Corbett, Jim

Capstick, Peter, Series Editor
Patterson, J.H.

Chadwick, W.S.

Siggins, A.J.

Taylor, John

Carrington Turner, J.E.

Publisher

MacMillan & Co., Ltd.
St. Martin's Press
Andrew Melrose

Safari Press

Briar Patch Press
Putnam and Co., Ltd.
Faber and Faber
Doubleday, Page & Co.
Culler

St. Martin's Press
Hutchinson & Co., Ltd.
Trophy Room Books
Safari Press

Sporting Classics
Appleton-Century-Crofts, Inc.

Rupert Hart-Davis/The Adventure Lib.

London: G. Bell & Sons, Ltd.
R.H. Porter

London John Murray
William MacKenzie
Mission Trail Media, LLC.
Chatto and Windus

St. Martin's Press

Safari Press

Wolfe Publishing Co., Inc.
MacMillan Company

J.B. Lippincott Co.
Chronicle Books
Chronicle Books
Chronicle Books
Chronicle Books

Africa Safari Press

Holt Rinehart Winston
John Culler and Sons
Thacker, Spink & Co
Oxford Press

St. Martin's Press

The MacMillan Company
H.F. & G Witherby
Trophy Room Books
Trophy Room Books
Natraj Publishers

Edition
reprint

3rd reprint
1st

1st
1st

1st

1st

1st

reprint

reprint

1st

2nd

Year
1939
1988
1955
2004
1988
1935
1961
1909
1995
1989
1946
1997
2008
2013
1955
1960
1953
1886
1921
2004
2004
1955
1991
2008
1987
1940
1936
2011
2011
2011
201
1997
1965
1954
1928
1946
1986
1927
1929

2007

ISBN#

0-312-02227-1

1-57157-302-X

0-312-02535-1

1-882458-15-X
1-57157-285-6
978-1-935342-00-7

0-7554-3729-2
0-976142-0-1

0-312-05463-7
1-57157-281-3
0-935632-55-7

978-0-8118-7285-0
978-0-8118-7285-0
978-0-8118-7285-0
978-0-8118-7285-0

0-312-51010-1

978-81-8158-102-0

Condition

Good writing on inside cover
Good

Good

Excellent

Good

Good

Excellent

Good

Excellent

Good some stains on the outside bottom of pages
Good a little worn from natural elements
Good water stained on lower outside pages

Excellent
Excellent

Good pencil writing on inside cover

Good name stamp on inside cover and title page
Good Inscription on inside cover

Fair Pencil Writing inside front Cover/Nameplate

Fair (writing in first pages)
Excellent

Excellent

Fair/Good

Excellent

Excellent

Good

Good

Fair/Good Nameplates inside covers

Fair/Poor (for collection)
Fair/Poor

Fair/Poor

Fair/Poor

Excellent

Excellent

Excellent

Fair (writing on inside cover)
Good Nameplate

Excellent

Good

Fair small tear on the spine
Excellent

Excellent

Excellent

Value

$90.00
$70.00
$35.00
$99.00
$40.00
$175.00
$80.00
$70.00
$98.00
$40.00
$62.00
$90.00
$299.00
$200.00
$40.00
$90.00
$20.00
$135.00
$80.00
$20.00
$95.00
$15.00
$32.00
$200.00
$39.00
$35.00
$40.00
$225.00
0

0

0
$99.00
$98.00
$80.00
$240.00
$23.00
$60.00
$50.00
$200.00
$102.00
$150.00



Box
B/31
A/ 22
Al12
A/ 26
B/32
B/32
A/l12
B/39
A/18
B /32
Al12
Al4
B/38
Al4
Al4
B/ 41
AlT7
A1
B/33
A/18
A28
Al22
Al4
A28
B/33
A/6
Al12
A/18
A/9
A/18
A/17
B/34
Al2
B/ 31
B/33
A/5
B/37
A/8
A/l3
B/39
B/31
B/32

Title of Book (Big Game Hunting)
ManEaters of Kumaon

Market Harborough

Martha Doyle and Other Sporting Memories
Matabele Land and The Victoria Falls
Mauled by a Tiger

Mauled by a Tiger

McElroy hunts Africa

McElroy Hunts Asia

McElroy Hunts Dangerous Game Campfire Tales About Big Game Hunting on Six Continents

Meet Mr. Grizzly

Memoirs of A Fox Hunting Man

Memoirs of an African Hunter

Memories of a Game Ranger

Memories of a Sheep Hunter

Memories of Africa

Memories of an African Hunter (Denis D. Lyell)

Memories of an African Hunter with a Chapter on Eastern India
Memories of India

Memories of Sporting Days

Men For All Seasons The Hunters Pioneers

Mexican Game Trails Americans Afield in Old Mexico 1866-1940
Mixed Bagman

Months of the Sun

Moorland Mousie

More Safaris with Bwana Game

Morning Shadows, Evening Sun: Stories of Namibia's Professional Hunters
Mr. Romfords Hounds

Mundjamba: The Life Story of an African Hunter

Musings of an Old Shikari

My Africa A Professional Hunter's Journey of Discovery

My Big Game Hunting Diary (16/20)

My Farm in Lion Country

My Health Is Better in November

My India

My Last Kambaku

My Main Obsession

My Privileged Life with Scarteen Black and Tans

My Sporting Memories Forty Years with a Notebook and a Gun
My Wanderings Through Africa

Naturalized Animals of Britain and Ireland

New England Grouse Shooting

Nine Lives The Autobiography of of an Old Soldier

Series

African Collection

Classics in African Hunting Series

Asian Series

Classics in African Hunting Series
Big Game Hunting

Book number in Series Author

Corbett
Whyte-Melville

unumbered for review 1 Danielson, Richard E.

99 of 1000

645 of 1000

78

251 of 1000

699 of 1000

21 601 of 1000
40

Oates, Frank

Strachan, Arthur W
Strachan, Arthur W
McElroy, C.J.

McElroy, C.J.

McElroy, C.J.

Stevens, Montague
Sassoon, Siegfried

Irwin, Terry

Wolhuter, H.C.
Jamsheed, Rashid
Brach, Werner

Capstick, Peter Series Editor
Lyell, Denis D.
Baden-Powell, Sir Robert
Heather, Red

Dyer, Anthony

Carmony, Neil B. & Brown, David E. Ed.

Stanford, J.K.

Nyschens, lan

Gorse, Gordon

Balson, Eric

Fitzpatrick, Brad
Jorrocks, John

Seia, Hugo

Glasfurd, Col. A.L.R.
McCallum, Alec

Apponyi, Count Henrik
Boyd, Joyce

Babcock

Corbett

Kroger, Leo, E.

Vazquez, Ricardo Guardia
Ryan, Thady

Woodyatt, CB., CIE, Nigel
Cameron, Mike and James
Lever, Christopher
HarndenFoster, William
Hilton, Richard

Publisher Edition
Culler

Country Life Books

Derrydale Press 1st
The Pioneer Head

Moray Press

Natraj Publishers Dehra Dun

Sincere Press

Sincere Press Publication

Trophy Room Books

Robert Hale, Ltd.

The Folio Society

Safari Press

Books of Africa 2nd
Safari Press

Safari Press

St. Martin's Press reprint
Briar Patch Press

David McKay, Publisher

Longmans, Green and Co.

Trophy Room Books

University Oklahoma Press

Herbert Jenkins Ltd.

Safari Press

Country Life, Ltd.

Safari Press

Safari Press 1st
George Bayntun

Trophy Room Books

London John Lane the Bodley Head

Trophy Room Books

Culler

London: Hurst & Blackett, Ltd. 2nd
Premier Press

Culler

Safari Press

Safari Press 1st
The Derrydale Press 1st
Herbert Jenkins Ltd. 1st
Safari Press 1st
New Holland 1st

Charles Scribner's Sons
London: Hollis & Carter

Year
1990
1984
1938
1971
1933
2008
1976
1989
2000
1950
1971
1998
1984
1996
2005
1987
1990
1915
1923
1996
1991
1947
1997
1929
2013
2014
1926
1995
1928
2003
1996
1933
1984
1995
1996
2013
2002
1922
2004
2009
1970
1955

ISBN#

0-600-35727-9

978-81-8158-106-8
0-912534-2534-25-7

1-882458-28-1

1-57157-076-4

0-949956-28-7

1-57157-034-9

1-57157-186-8
0-312-00155-X

1-882458-11-7
0-8061-2361-3

1-57157-045-4

978-1-57157-395-7
978-1-57157-411-4

1-882458-09-5

1-882458-36-2

1-57157-044-6
978-1-57157-426-8
978-1-58667-096-2

1-67157-181-7
978-1-84773-454-9

Condition

Excellent

Excellent dust cover

Good

Good writing on the back of inside cover
Excellent

Excellent

Fair Torn Dust jacket, pencil markings iside front cover
Good/Excellent dust jacket torn
Excellent

Good

Good (price sticker inside cover)
Excellent

Excellent

Excellent

Excellent

Good

Good

Good has dust cover

Fair/Good worn from age
Excellent

Excellent sticker on inside cover
Fair/Good

Excellent

Excellent (pages a little aged)
Excellent

Excellent

Good

Excellent

Good some pencil writing inside cover
Excellent

Excellent

Good

Excellent

Excellent

Excellent

Excellent

Excellent

Fair (writing in first pages)
Excellent

Excellent

Good writing on inside cover
Excellent, dust jacket torn in places

Value

$40.00
$42.00
$75.00
$45.00
$150.00
$87.00
$30.00
$50.00
$125.00
$43.00
$22.00
$99.00
$150.00
$160.00
$125.00
$55.00
$30.00
$15.00
$90.00
$200.00
$70.00
$50.00
$139.00
$100.00
$100.00
$157.00
$25.00
$100.00
$21.00
$389.00
$85.00
$65.00
$35.00
$40.00
$175.00
$40.00
$75.00

$75.00
$50.00
$40.00
$25.00



Box

Al4
B/42
Al12
B /36
A/16
Al14
Al 21
Al14
AlT7
B /39
Al3
A/28
A/8
B/33
B/39
A/l5
A/l25
B/34
A/20
B/32
B/32
A/20
A/9

A/18
A/6

B /36
A/20
A/20
Al21
A/25
B /39
B/40
A/8

Al

B/34
A/20
B /30
A/15
Al4

A/15
A/25

Title of Book (Big Game Hunting)
Nostromo

Not For Me the Wilds
Notes-on-Spertand-Ornithology
Nyati The Southern Buffalo

Obsessed! Hunting Mountain Game in North America, Central Asia, Iran, and Elsewhere

Old Forest Ranger; or, Wild Sports of India

Old Man

Ole Miss

On Safari Big Game Hunting in British East Africa
On Safari with Bwana Game

On Snow-Shoes to the Barron Grounds

On the Edge of the Wild

On the Headwater of Peace

On the Tracks of the Big Five in Angola

On the Trail of the Indian Tiger

One Happy Hunter

One Long Safari

One Man, On Rifle, One Land

One Man's Wilderness

One-Man Safari

Only in Africa

Operation Rhino

Our Devoted Friend, the Dog

Our Devoted Friend, the Dog

Out In Africa The Extraordinary Life and Times of Andrew Holmberg
Out of the Beaten Track

Outdoors in Australia Bush Experiences and Hunting Adventures
Outing Adventure Library To Know and Yet to Dare
Over The Open

Ovis Ammon The Argali Trail

Pear Flat Philosophies

Peter Capstick's Africa

Plantation Game Trails

Pleasure Island The Book of Jamaica

Pondoro: The Last of the Ivory Hunters

Pori Tupu

Professional Hunter: Along the Roads to Adventure
Psychic Phenomena of Jamaica

Quest for Africa's Tomorows

Random Casts

Rare Breeds Endangered Farm Animals in Photographs

Series

African Collection

Classics in African Hunting Series

Classics in African Hunting Series

Book number in Series Author

1 of 2500
2981 of 3,000

1184 of 3,000

15
99 of 1000

99 of 1000
30

750 0f 1,000

Ltd. 1184

2956 of 3,000

Conrad, Joesph

Carr, Barbara

Rudolf of Austria
Doctari

Goldabachi, Hossein "Soudy"
Campbell, Maj. Walter
Grand, Gordon
Buckingham, Nash
Chapman, Abel
Balson, Eric

Whitney

Bodio, Stephen J.
Haworth, Paul Leland
Alves De Lima, Jorge
Lanz, Tobias J.
Barrington, George
Hay, Peter

Jones, J.Y.

Page, Warren
Meissner, Hans-Otto
Hammond, Thomas J.
Davis, John Gordon
Bolton, Sarah K.
Savoy, Isabel
Holmberg, Andrew
York, William

Treatt, Major C Court
Holden, Philip

Pasha, Hobart

Page, H.S.

Madrazo, Jose
Weishuhn, Larry L.
Capstick, Peter Hathaway
Rutledge, Archibald
Chapman, Esther ed.
Taylor, John

Koenig, Oskar
Montvoisin, Robert
Williams, S.J., Joseph J
Duckworth, Fred
Connett, 3rd, Eugene V.
Alderson, Lawrence

Publisher Edition
Double Day

Howard Timmins

Gurney and Jackson

Mag-Set Publications, Ltd.

Safari Press

George Routledge and Sons, Ltd. 4th
Derrydale Press

Premier Press

Briar Patch Press

Safari Press

Premier Press

The Lyons Press

Premier Press

Independent

Safari Press 1st
Safari Press 1st
Trophy Room Books 1st
Safari Press 1st
Holt, Rinehart, and Winston

Herbert Jenkins

Create Space Independent Pub. Platform
Doubleday and Co.

L.C. Page & Company 7th
London: Hutchinson & Co.

Trophy Room Books

Safari Press 1st
E.P. Dutton & Co., Inc. 1st
Rigby Publishers, Ltd.

Nelson Doubleday

Charles Scribner's Sons

Safari Press

Safari Press

St. Martin's Press

The Premier Press

The Arawak Press 3rd
Simon and Schuster 1st
McGraw Hill Book Co., Inc.

Trophy Room Books

Dial Press

Safari Press

Premier Press

Bullfinch Press Books

Year
1924
1963
1889
1998
2008
1869
1991
1986
1988
2003
1996
1998
1996
2013
2009
1994
1998
2001
1973
1957
2012
1972
1910
1900
2000
2000
1931
1980
1915
1925
2010
1993
1987
1994
1955
1955
1954
2002
1934
2013
1987
1994

ISBN#

0-7974-1670-6
1-57157-294-5

1-67157-301-1
1-55821-648-0
978-0-615-76228-9
1-567157-328-3
1-57157-001-2
1-882458-18-4
1-567157-169-8
0-03-086009-1
13:9781491002957
0-385-00410-9
1-882458-27-3
1-57157-094-2
0-7270-1198-7
978-1-57157-338-4

0-940143-85-2
0-312-00670-5

1-882458-32-X
978-1-57157-396-4

0-8212-2125-6

Condition

Poor

Fair writing on inside cover
Fair/Good

Excellent

Excellent

Fair/Good Worn cover writing on inside front cover
Excellent

Excellent

Excellent

Excellent

Excellent

Excellent stamp of date on inside cover
Excellent

Excellent

Excellent

Excellent

Excellent

Excellent

Fair Binding loose in pages writing on inside cover
Excellent

Excellent

Good/Excellent

Good

Good/Excellent

Excellent

Excellent

Good

Excellent

Good

Good Nameplate
Excellent

Excellent

Good Water stained the first few pages lower corner near spine
Excellent

Good aging

Fair worn fom age

Good one stain

Excellent

Good

Excellent

Excellent

Good/Excellent

Value
$15.00
$35.00
$125.00
$180.00
$200.00
$30.00
$15.00
$60.00
$75.00
$84.00
$25.00
$35.00
$30.00
$300.00
$30.00
$87.00
$80.00
$50.00
$10.00
$100.00
$40.00
$25.00
$26.00
$125.00
$100.00
$99.00
$50.00
$100.00
$22.00
$25.00
$51.00
$40.00
$22.00
$40.00
$25.00
$30.00
$25.00
$190.00
$185.00
$100.00
$27.00
$32.00



Box

Al12
A/23
Al22
A/23
B/33
B /36
A/l 24
B/42
A/9

A/9

A/8

A/ 26
A/15
Al2

A/23
A/9

B /37
A/12
B/39
A/16
A/10
B/35
B/38
B/35
B/35
B/34
B/33
B/35
B/ 31
B/32
Al1

B/33
A/l17
A/3

A/8

Al 22
A/8

B /41
B/38
B/36
B/35
B /38

Title of Book (Big Game Hunting)

Ratcatcher to Scarlet

Reade, Elephant Hunter

Recent Hunting Trips in British North America
Reminiscences of a Sporting Artist
Rendezvous In the Bush

Retrospect Reminiscences and Impressions of a Hunter-Naturalist in Three Continents 1851-1928

Return to Toonaklut The Russell Annabel Story
Return to Wild

Riding Recollections

Rifle and Romance

Rifle, Rod and Spear in the East

Roaming with a Rifle

Robert Ruark's Africa

Round the Campfire

Royal Quest The Hunting Saga of H.I.H. Prince Abdorreza Pahlavi of Iran

Rule of the Bone

Rycroft on Hounds, Hunting and Country

Saddle-Room Sayings

Safari Rifles Il Doubles, Magazine Rifles, and Cartridges

Safari Trail

Safari: A Dangerous Affair

Savage Sudan Its Wild Tribes, Big Game and Bird Life

Service and Sport on the Tropical Nile

Seven Years in South Africa Volume |

Seven Years in South Africa Volume I

Seven Years in Southern Abyssinia

Sheep and Sheep Hunting

Shifts and Expedients of Camp Life, Travel and Exploration Volume IlI
Shikar and Safari

Shikar Being Tales Told by A Sportsman in India

Shikar Being Tales Told by A Sportsman in India

Shoot Straight and Stay Alive A Lifetime of Hunting Experiences
Shooting in the Himalayas

Siatwinda

Silent Crossings

Sketches in the Hunting Field

Skyline Pursuits

Slaves and Ivory in Abyssinia

Snakeman The Story of C.J.P. lonides

Somaliland Being an account of two Expeditions into the Far Interior
Some African Milestones

Some Lions | Have Met

Series Book number in Series Author

1948 of 3,000

99 of 1000

Classics in African Hunting Series 35

506 of 1000
Asian Series

Ltd. 19 of 1,000

Aldin, Cecil

Stracey, P.D.

Selous, F.C.

Edwards, Lionel R.1.
Folsom, Henry T.
Chapman, Abel

Davis, Jeff

Carr, Norman
Whyte-Melville
Glasfurd, Col. A.l.R.
Durand, Sir Edward
Callendar, Michael
Ruark, Robert C.
Henley, A. M. H.
Quimby, Bill

Banks, Russell
Scharnberg, James F. Ed.
Fawcett, William
Boddington, Craig T.
Smith, T. Murray
Prothero, Walt
Chapman, Abel
Sykes, Capt. C.A.
Holub, Emil

Holub, Emil

Hodson, Arnold W.
O'Connor, Jack

Lord, W.B. and Baines, Thomas
Marshall, Edison
Jamshed Butt, Khan Saheb
Stockley, Lt. Col., C.H.
Bartlett, Fred

Brooks, J. McGregor
Lewis, Jerry A.
Watson, Alfred E.T.
Batten, John H.
Darley, Maj. Henry
Wykes, Alan

Peel, C.V.A.

Varian, H.F.

Cundill, Gordon

Publisher

Eyre & Spottiswoode, Ltd.
Robert Hale Ltd.

Premier Press

Putnam & Co., Ltd.

Trophy Room Books
Gurney and Jackson
Safari Press

E.P. Dutton & Co., Inc.
Ward, Lock & Co., Limited
London John Lane the Bodley Head
London John Murray
Trophy Room Books
Countrysport Press
Amwell Press

Safari Press

Harper Collins Publisher
The Derrydale Press
Richard R. Smith, Inc.
Safari Press

Robert Hale Ltd.

Safari Press

Gurney and Jackson

John Murray

Africana Book Society Johannesburg
Africana Book Society Johannesburg
Negro University Presss
Winchester Press

Africana Book Society Johannesburg
Farrar, Straus and Co.
Robert Hale Ltd.

The Oxford Univrsity Press
Trophy Room Books
Culler

Safari Press

Almwell Press

Chapman and Hall Ld.
Almwell Press

Robert M. McBride & Co.
Simon and Schuster

F.E. Robinson & Co.
George Ronald

Rowland Ward Publ.

Edition
3rd

1st

1st

1st

1st

reprint

1st
1st

2nd
1st

1st

Year
1933
1967
1987
1947
1999
1928
2002
1962
1900
1906
1911
2000
1991
1989
2004
1995
2001
1931
2009
1965
2000
1921
1903
1976
1976
1970
1974
1975
1947
1963
1928
1994

2009
1988
1880
1989
1935
1961
1900
1953
2007

ISBN#

1-67157-250-3

1-882458-26-5

0-924357-20-7

88-083724

1-67157-307-0

0-06-017275-4

1-58667-068-9

978-1-57157-329-2

1-57157-093-4

0-949974-14-9

0-949973-16-5

0-87691-145-9
0-949973-12-2

1-882458-04-4

1-57157-28-9-9

978-0-9802626-3-6

Condition

Good

Good Writing on inside cover
Excellent

Excellent has Book Jacket
Excellent

Good Worn from age

Excellent

Excellent

Fair/Good (cut out on incover cover page)
Fair/Good age worn

Fair/Good

Excellent

Excellent

Excellent

Excellent Book Jacket intact
Good

Excellent

Fair/Good binding loose

Good Water stained the first few pages lower corner near spine
Good writing on inside cover
Excellent

Good inscription on inside cover
Fair/Good worn from age
Excellent

Excellent

Good

Good Dust Jacket torn, writing on inside cover page
Excellent

Good/Excellent

Excellent

Good (holes in book from insects)
Excellent

Poor

Excellent (signed by author)
Good/Excellent

Fair/Good Sun faded spine
Excellent

Fair marking on cover, worn from age and some water damage
Good

Fair Binding extremely loose
Good

Excellent

Value

$25.00
$75.00
$40.00
$75.00

$55.00
$50.00
$50.00
$30.00
$45.00
$81.00
$65.00
$175.00
$100.00
$12.00
$30.00
$75.00
$37.00
$35.00
$47.00
$249.00
$80.00
$110.00
$25.00
$25.00
$125.00
$75.00
$250.00
$40.00
$145.00
$85.00
$100.00
$108.00
$115.00
$75.00
$45.00
$55.00
$50.00
$43.00
$150.00
$50.00
$50.00



Box

B /40
B /39
Al1

A/18
A/ 16
A/ 16
B /36
A/10
Al 11
A/ 26
Al1

B/32
Al3

A /23
Al2

A/17
A/19
A/15
A 27
Al 22
A/8

Al22
B /40
Al21
A/9

B /33
A/l 11
Al 22
Al21
A/15
A/20
A/20
B/33
B/ 31
B/30
A/10
A/23
Al1

Al4

Al4

A/23
A/25

Title of Book (Big Game Hunting)

Someone of Value A Biography of Robert Ruark
South Pacific Trophy Hunter

Sport

Sport & Wild Life in Deccan

Sport and Folklore in the Himalaya (9/20)
Sport and Life in the Further Himalaya (8/20)
Sport and Travel East and West

Sport and Travel in India and Central America
Sport and Travel in the Far East

Sport Hunter in Africa

Sport in Asia and Africa

Sport in East Central Africa

Sport in Five Continents

Sport in Many Lands Volume |

Sport in Somaliland

Sport In The Highlands or Kashmir (3/20)
Sport on the Nilgiris and in Wynaad

Sport on the Pamirs and Turkistan Steppes
Sporting Journeys in Africa and Asia
Sporting Reminiscences of Hampshire From 1745-1862
Sporting Trips of a Subaltern

Sports in the Alps

Squire Osbaldeston: His Autobiography
Stag Hunting on Exmoor

Stalking in the Himalayas and Northern India
Stalks Abroad

Stalks in the Himalaya Jottings of Sportsman-Naturalist
Strange Stories of the Chase

Strange Tales from th African Bush

Stray Shots and Pot Luck

S S VoHH(price-is-F H-ameh
Stray-Sport-Vott
Sun-Overthe-Bark-Continent

Sunset from the Main

Sunset Tales of Safariland

Tal £ o Tronht o At

Tales of Some Eastern Jungles

Tales of The Spanish Main

Tales of Unrest

Tall Tales

Tally Ho!

Ten Thousand Miles on Elephants

Series Book number in Series Author

Asian Series
Asian Series

99 of 1000
African Collection
Asian Series

224 of 2,500

1184 of 3,000
Classics in African Hunting Series 65 862 of 1000
Classics in African Hunting Series 44

Foster, Hugh W.
Thomas, Murray
Davenport, W. Bromley
Burton, Brig.-Gen., R.G.
Haughton, H.L.

Kennion, R. L.

Selous, Frederick Courteney
Bagot, A.G.

Grew, J.C.

McGowan, John M.
Dane, K.C.I.E., Sir Richard
Vaughan Kirby, Frederick
Leatham, A.E.

The OId Shekarry H.A.L.
Potocki, Count Joseph
Henry Zouch Darrah
Fletcher, FW.F
Cumberland, Maj. C.S.
Crowe, Philip K.

AESOP

Glossop, Captain B.R.M.
Baillie-Grohman, W.A.
Cuming, E.D, Ed.
Everford, Phillip
Stockley, Lt. Col., C.H.
Wallace, Harold Frank
Stebbing F.R.G.S., F..S., E.P.
Countess Feversham collected by
Wessels, Hannes

Clark, Roland

Moray Brown, J.

Moray Brown, J

Bazzy, Charles

Martin, Lt. Col. H.G.
Bleazard, Stan

Flack, Peter

Mitchell, K.W.S.

Morris, Mowbray
Conrad, Joesph
Charlton, Buzz

Busby, Christopher
Smythies, Olive

Publisher Edition
Trophy Room Books Trade
Big Game Publications 1st

London Chapman and Hall Ld.

London: Seeley, Service & Co.

Culler

Culler

Wolfe Publishing Co., Inc. reprint
London: Chapman and Hall

Houghton Mifflin Co.

Trophy Room Books 1st
Andrew Melrose, Ltd.

Legacy Reprint Series

William Blackwood and Sons 1st
Chapman and Hall

Briar Patch Press

Culler

MacMillan and Co., Ltd.

William Blackwood and Sons

Barre Publishers

Chapman and Hall Ld.

Harper & Brothers

Charles Scribner's Sons

Charles Scribner's Sons 1st
Chatto & Windus

Herbert Jenkins Ltd.

Longmans, Green and Co.

John Lane Company

Geoffrey Bles

Safari Press

Premier Press

William Blackwood and Sons

William Blackwood and Sons

Safari Press

London: Museum Press Ltd.

Trophy Room Books

Safari Press 1st
Cecil Palmer

MacMillan and Co., Ltd.

Double Day

Safari Press

London: Neville Spearman

Seeley Service & Co.

Year
2001
1987
1888
1928
1994
1994
1988
1897
1910
1999
1921

1912
1877
1988
1993
1911
1895
1966
1864
1906
1896
1926
1902
1936
1908
1912
1972
2007
1986
1893
1893
2009
1951
2005
2003
1928
1901
1898
2019
1958
1961

ISBN#
1-882458-30-3
0-7316-0933-6

0-935632-71-9

1-882458-25-7

1-671567-33-X

1-57157-362-7

978-1-882458-38-9
1-57157-144-2

978-1-57157-528-9

Condition

Good, a few small splashed stains on the bottom of outside pages

Excellent

Good/Excellent

Good (writing on inside cover)
Excellent

Excellent

Excellent

Good

Good (name written inside front cover)
Excellent

Fair/Good has nameplate
Excellent

Fair/Good pencil writing on inside cover, Bookstore stamp, black spots
Fair binding coming unravelled at spine (for volume | and II)

Excellent
Excellent

Fair a little writing inside cover/book is worn from age, binding loose

Excellent

Excellent

Fair

Fair (writing in first page and sticker)
Fair worn from age

Fair/Good Book Plate on inside cover
Good normal worn for an old book)
Fair/Good (writing on inside cover)
Good worn from age

Good (writing on inside cover)
Excellent dust cover

Excellent

Excellent

Fair (Sticker inside cover, writing on inside cover page)
Fair (Sticker inside cover, writing on inside cover page)
Excellent

Good inscription on inside cover
Excellent

Excellent

Good

Good some pencil writing inside cover
Poor

Excellent

Excellent

Excellent

$99.00
$45.00
$240.00
$60.00
$106.00
$86.00
$60.00
$25.00
$80.00
$65.00
$150.00
$100.00
$53.00
$150.00
$75.00
$118.00
$53.00
$134.00
$24.00
$45.00
$130.00
$35.00
$40.00
$35.00
$21.00
$40.00
$100.00
$62.00
$40.00
$25.00
$64.00
$55.00
$150.00
$20.00
$125.00
$120.00
$56.00
$68.00
$20.00
$99.00
$42.00
$50.00



Box

A/10
A/28
A/13
Al11
A/10
A/20
B/ 37
A/20
Al 22
Al4

Al12
B/32
Al14
Al4

A/l12
A/18
A/29
A1

A/25
A/13
B/ 41
Al5

A/l 24
B /40
Al12
B/41
A/20
B/32
Al21
A28
A/l3

A/l8

B/31
A/10
A/9

Al 27
B/38
A/25
A/15
B/37
B/31
A/l 22

Title of Book (Big Game Hunting)

The Adventures of a Vagabond Hunter

the Adventures of an Artisan Hunter

The Adventures of an Elephant Hunter
The Adventures of an Elephant Hunter
Fhe-Adventuresof-Shadrek

The African Diary of Bob Eastman

The African Elephant and its Hunters

The Albert N'Yanza Great Basin of the Nile
The Analysis of the Hunting Field

The Arrow of Gold

The Badminton Library of Sports and Pastimes
The Bear Book

The Best of African Hunting Gazette: Memorable Hunting Stories from Africa

The Best of the Fun

The Best Season on Record

The Big Five

The Big Five: Hunting Adventures in Today's Africa
The Bonds of Africa

The Book of the Fox

The Book of the Lion (Sir Alfred Pease)
Fhe-Cattofthe Maneater

The Camp-Fires in the Canadian Rockies
The Comprehensive Guide to Tracking
The Cream of Leicestershire

The Dangerous Game

The Education of a Bear Hunter

The Education of a Turkey Hunter

The Elephant Hunters of the Lado

The Expressions of the Emotions in Man and Animals
The Flyers of the Hunt

The Forest and Field

The Formidable Game

The Fox

The Fox in the Cupboard

The Fox that Walked on the Water

The Fragrance of Grass

The Gallant Grouse

The Great Arc of the Wild Sheep

The Great Hound Match of 1905

The Heart of the Hunter

The Highlands of Central India

Series
Classics in African Hunting Series

Classics in African Hunting Series

Kenneth Andersson Series

Book number in Series Author

31 Cedergren, Sten
Plumer, David Brian
Sutherland, James

312 of 525 Sutherland, James

39 Thomson, Ron
Sapp, Rick

264 of 525 Lyell, Denis D.
Baker, Sir Samuel W.
Surtess, R.S.

Conrad, Joesph
Duke of Beufort, Ed.
Samson, Jack
Vol 1 Lendrum, Richard
E. Pennell-EImHirst
Pennell-Elmhurst, Captain
240 of 1000 Dyer, Anthony
Newberry, Dr. S. Lloyd
Anderson, Kenneth
Letcher, Owen
Clapman, Richard
Capstick, Peter Series Editor
Anderson, Kenneth
Hornaday, William T.
Cheney, Clive
Pennell-Elmhurst, Captain
Prothero, Walt
Flowers, Ralph
Hanenkrat, William Frank
Foran, Maj. W. Robert
Darwin, Charles
Mill
The OId Shekarry
Batten, John H.
Edwards, Lionel R.I.
Shilling,Jane
Higginson, A Henry
Valdene, Guy de la
Heacox, Cecil E.
Clark, James L.
Wolfe, Martha
Marshall, Edison
Forsyth, Captain J.

Publisher

Safari Press
Coch-Y-Bonddu Books

Briar Patch Press
MacMillian and Co., Ltd
Safari Press

Safari Press

Trophy Room Books
MacMillan Company
Abercrombie & Fitch

Double Day

Longmans, Green, and Co.
Amwell Press

African Hunting Gazette, Inc.
Chatto & Windus

George Routledge and Sons, Ltd.
Trophy Room Books

Safari Press

Rand McNally & Co.
Repressed Publishing
Derrydale Press

St. Martin's Press

John Culler and Sons

Arno Press

Safari Press

George Routledge and Sons, Ltd.
Safari Press

Winchester Press
Winchester Press

Safari Press

Philosophical Library NY
Belle Sauvage Printing Works
London, J.C. Nimmo

Amwell Press

Charles Scribner's Sons
Touchstone

London: Collins

Lyons Press

David McKay Co., Inc.
Safari Press

Roman & Littlefield

McGraw Hill Book Co., Inc.
Natraj Publishers Dehra Dun

Edition
1st

1st

reprint

2nd

reprint

2nd

2nd

1st
1st
Ltd 1,000

1st

1st

2nd

Year
2000
1979
1990
1912
2001
2012
1987
1885
1966
1919
1894
1982
2012
1903
1884
1996
2001
1961
2014
1931
1987
1961
1967
2013
1883
2006
1975
1974
2007
1955
1859
1879
1989
1949
2004
1939
2011
1980
1994
2016
1956
1994

ISBN#
1-57157-098-5
0-9533648-6-0

1-57157-133-7
978-1-57157-405-3

1-882458-10-9
1-57157-292-9

978-1-4622-2321-3

0-312-00108-8

978-1-57157-427-5

1-67157-316-X
0-87691-169-6
0-97691-132-7

978-0-7432-7681-8

978-0-7627-6414-3
0-679-51052-4
1-567157-013-6
978-1-58667-153-2

Condition

Excelent

Excellent

Excellent

Excellent

Excellent

Excellent
Good/Excellent

Good stamping on the cover page
Excellent

Poor

Good/Excellent
Excellent

Excellent

Poor

Good sun faded spine
Excellent

Excellent

Excellent with dust jacket
Excellent

Fair/Good old tape marks inside cover

Good

Excellent

Good/Excellent

Excellent

Good worn from age
Excellent

Excellent

Good Writing on inside cover
Excellent

Good price sticker inside cover/cover has a couples of stains

Fair (writing in first pages)
Fair (writing on inside cover)

Excellent pencil writing on inside cover

Good Jacker a little worn

Good

Good name sticker on inside cover
Excellent

Good/Excellent book jacket wor from age

Excellent
Excellent
Good/Excellent
Excellent

Value

$114.00
$70.00
$100.00
$255.00
$127.00
$54.00
$180.00
$80.00
$20.00
$15.00
$13.00
$23.00
$85.00
$244.00
$41.00
$165.00
$97.00
$24.00
$30.00
$128.00
$30.00
$95.00
$75.00
$20.00
$85.00
$43.00
$22.00
$40.00
$62.00
$40.00
$28.00
$34.00
$75.00
$150.00
$55.00
$110.00
$50.00
$40.00
$30.00
$25.00
$20.00
$50.00



Box

A/13
A/28
B /41
A/20
A/20
AlT

B/33
Al14
B/38
SOLD!
Al12
A/ 29
B/32
Al12
Al 21
B/33
A/l3

A/23
A/20
Al 21
Al4

Al 24
A/28
A/10
A/9

B /35
B/34
Al 21
Al21
Al6

A/l6

A28
Al 22
B/ 31
B/38
AlT7

Al 11
A/16
B/35
AlT

Al 11
A/l 11

Title of Book (Big Game Hunting)

The Horn of the Hunter: The Story of an African Safari
The Hound and the Hawk

The Hunter and Go Away Bird

The Hunter is Death

The Hunter's Field Guide

The Hunting & Spoor of Central African Game

The Hunting Blackbeards of Botswana

The Hunting Grounds of the Old World

The Hunting Imperative Biography of a boy in Africa

The Hunting Instinct

The Hunting Tours of Surtees

The Huntress The Adventures, Escapades, and Triumphs of Alicia Patterson
The Image of War

The Irish R.M. Complete

The lvory Trail

The Jackals will be There

The Jungle Hunter

The Jungle in the Sunlight and Shadow

The Jungle Tide

The Last Ivory Hunter

Fhetastof Otd-Africa

The Last of the Loners

The Last Trophy

The Leopard Woman

The Life of a Fox

The Log of a Native Commissioner Volume Fifteen

The Long Trek

The Lonsdale Library Horsemanship Volume |

The Lonsdale Library of Sports, Games & Pastimes Volume VI
The Lost Wilderness

The Mad Fold - In Collection 1964 - 2010

The Magicof Bia-G

The Maltese Cat

The Man eating Leopard of Rudraprayag

The Man-Eaters of Eden Life and Death in Kruger National Park
Fhe-Maneaters-of Tsavo-and-OtherEastAfrican-Countries
The Medchester Club

The Nature of the Beast

The Nigger of the Narcissus

The Nile Tributaries of Abyssinia

The Noble Science A Few General Ideas on Fox-Hunting
The Noble Science A Few General Ideas on Fox-Hunting

Series Book number in Series Author

Classics in African Hunting Series 72

African Collection

Classics in African Hunting Series 33
4 Book series

African Collection

African Collection
Volume Il
Volume |

771

Robert Ruark/forward Harry Shelby
Cummins, John

Smith, Stephen J.

Bulpin, T.V.

Elman, Robert

Lyell, Denis D.

Marsh, Brian Ed.

The OId Shekarry
Harland, Richard

Rowter, Philip D.

Cuming, E.D.

Arlen, Alice and Michael
SNAFFLE

Somerville, E.C. & Ross, Martin
Bulpin, T.V.

Harrison, Mike
Cavanaugh

Champion, F.W.

Still, John

Capstick, Peter Hathaway
Nicholson, Brian

Young, Stanley Paul
Marsh, Brian

White, Stewart Edward
Smith, Thomas, Esq.
Hemans, H.N.

Sutton, Richard L.
Brooke, Lt. Col. Geoffrey
Earl of Lonsdale, Ed.
Mohamed Ismail/Alice Thor Pianfetti
Al Jaffee

Wieland, Terry

Kipling, Rudyard

Corbett

Frump, Robert R
Patterson, Lieut. Col. J.H.
Brown, Kenneth

Smith, T. Murray

Conrad, Joseph

Baker, Sir Samuel W.
Blew, M.A., William C.A.
Blew, M.A., William C.A.

Publisher Edition

Safari Press 50th Ann.

St. Martins Press

SJS&A Johannesburg

Safari Press

Alfred A. Knopf

Briar Patch Press

Rowland Ward Publ.

George Routledge and Sons, Ltd.
Rowland Ward Publ.

Safari Press

William Blackwood and Sons
Pantheon Books

William Blackwood and Sons

Faber and Faber

Books of Africa

Ashford Press Publ.

Safari Press

Chatto & Windus

Houghton Mills

St. Martins Press

Safari Press

MacMillan Company

St. Martins Press

Doubleday, Page & Co. 1st
Edward Arnold & Company

Books of Rhodesia Bulawayo

C.V. Mosby Co.

Seeley, Service & Co., Ltd.

Seeley, Service & Co., Ltd.

Safari Press 1st
E.C. Publications 1st
Countrysport Press

MacMillan and Co., Ltd.

Culler

The Lyons Press

Briar Patch Press

Derrydale Press 1st
Coward-McCann, Inc.

Doubleday, Page & Company

Briar Patch Press

London George Routledge and Sons
London George Routledge and Sons

Year
2013
1988
1991
1987
1974
1987
2007
1871
2001
1999
1927
2016
1914
1946
1988
1987
2000
1937
1930
1988
2001
1970
1982
1916
1926
1971
1930
1932

2000
2011
1999
1955
1994
2006
1986
1938
1963
1920
1987
1911
1911

ISBN#
978-1-57157-398-8
0-312-02716-8
0-620-17182-0
0-940143-8-9
0-394-47887-8
0-922724-09-1
978-0-9584939-8-7

0-9584188-7-X
1-67157-158-2

978-1-101-87113-3

1-86812-173-9

1-85253-028-6
99-68536

1-57157-125-6

0-312-47165-3

1-57157-099-3
978-0-8118-7285-0
0-924357-77-0

13:978-1-59228-892-2

Condition

Excellent

Excellent (name sticker on inside cover
Excellent

Good

Good worn from age

Excellent

Excellent

Fair/Good (writing on inside cover page)
Excellent

Excellent

Good

Excellent

Good worn from age

Excellent with dust jacket

Excellent

Excellent

Excellent

Fair/Good

Good worn from age

Excellent

Excellent

Good/Excellent

Excellent Dust jacket a little worn
Good

Fair Good spine is worn

Excellent pencil writing on inside cover
Fair/Good worn from age

writing on inside cover

Fair/Good (writing on inside cover)
Excellent

Fair/Good

Excellent

Good Dust cover sticker n inside cover
Excellent

Excellent a little water stain on bottom of inside cover
Fair/Good

Fair/Good Spine worn and slightly discolored at corner
Good

Fair writing on inside cover

Fair/Good

Fair

Fair ($100.00 for both)

Value

$199.00
$20.00
$75.00
$100.00
$14.00
$48.00
$150.00
$53.00
$150.00
$18.00
$50.00
$20.00
$60.00
$10.00
$25.00
$12.00
$102.00
$75.00
$75.00
$10.00
$213.00
$50.00
$25.00
$35.00
$43.00
$30.00
$44.00
$40.00
$50.00
$26.00
$300
$40.00
$50.00
$50.00
$44.00
$148.00
$20.00
$30.00
$30.00
$50.00
0
$100.00



Box

A/13
A/5

Al1

A/l25
Al27
AlT

A/l 22
B /36
A/l 24
B /35
B/35
Al4

Al4

Al4

B/32
Al1

Al27
Al 21
B/33
Al 21
A/13
A/29
B/ 31
Al 24
B/33
A/10
Al1

B/32
B/ 31
B/32
B /36
B/42
B/39
AlT7

Al 24
A28
B/ 41
B/37
AlT7

Al 21
A/15

Title of Book (Big Game Hunting)
The Ogowe Band A Narrative of African Travel
The Old Stag and Other Hunting Stories

The Oxenholme Hounds When, Where, and How They Hunted Season 1934-35

The Path of a Hunter
The Rabbitt Skin Cap (with postcard)

The Recollections of William Finaughty Elephant Hunter 1864-1875

The Red Fox

The Rediscovered Country

The Rifle & The Hound in Ceylon

The Roaring Veldt

The Romance of the Newfoundland Caribou

The Rover

The Secret Agent

The Shadow Line

The Shamba Raiders

The Sheltering Desert

The Silent Heroes of the African Bush Revised Softcover
The Silver Horn

The Soul of the Hunter

The Southborough Fox (Authographed under title Inside)
The Sporting Magazine or Monthly Calendar

The Spotted Lion

The Temple Tiger

The Thrill of the Chase

The Tiger A True Story of Vengeance and Survival

The Tiger Hunters

FheFigerRoars

The Tiger's Claws

The Tigers of Trengganu

The Trumpeting Herd

The Vast Sudan

The Voice of Bugle Ann

The Wanderers Tales of Wandering in the African Bush
The Wander ¢ oo Elont H I .
The Way we Were: The Final Years (1970-1979)

The Wheel of Life

The Wild Host The History and Meaning of the Hunt
The Wild Sports of Southern Africa

The Wilderness of Denali

The Wilderness of Denali

The Wilderness of the North Pacific Coast Islands

Series Book number in Series Author

99 of 1000

African Collection

Ltd. 1 of 1000

1 of 2500

1 of 1450

Volume the Tenth
Classics in African Hunting Series 83 52 0f 1000
African Collection
African Collection

2153 of 3,000

Reading, Joseph H.
Williamson, Henry
Hughed, Trevor
Tre-Hardy, Gilles
Baldry, George
Finnaughty, William
George, John L & Jean
White, Stewart Edward
Baker, S.W.

Cron, Gretchen
Dugmore, A. Radclyffe
Conrad, Joesph
Conrad, Joesph
Conrad, Joesph
Kinloch, Bruce

Martin, Henno
Rodrigues, Jan

Grand, Gordon
Pelizzoli, Alfredo
Grand, Gordon
Annonymous

Gandar Dower, Kenneth
Corbett

Etling, Kathy & Campbell Reneau, Susan
Vaillant, John

Burton, Brig.-Gen., R.G.
Anderson, Kenneth
Linly Taylor, Mary
Locke, Lt. Col. A
Muldoon, Guy
Dugmore, A. Radclyffe
Kantor, MacKinley

van Zijl, Hoffman Theron
Bell, W.D.M.

Anabel, Russell

Allen, Bunny

Herne, Brian

Isaacson, Rupert
Harris, Captain William Cornwallis
Sheldon, Charles
Sheldon, Charles
Sheldon, Charles

Publisher Edition
Reading & Co Publishing 2nd
G.P. Putman's Sons

Amberly Publishing

Trophy Room Books 1st
Collins 2nd
Briar Patch Press

E.P. Dutton and Company

Wolfe Publishing Co., Inc. reprint
Arno Press

G.P. Putham's Sons

London: William Heinemann

Double Day

Double Day

Double Day

Ashford Press Publ.

Thomas Nelson & Sons 1st U.S.
Books from the Wild

Derrydale Press

Another Life's Edition

Derrydale Press 1st
Printed forte Proprietor and told by.. 1st
Little, Brown and Company

Culler

Safari Press

Alfred A. Knopf

Hutchinson & Co.

Weybright & Talley

London: Burke

London: Museum Press Ltd.

Rupert Hart-Davis

Arrowsmith 2nd
The Derrydale Press reprint
Safari Press

Briar Patch Press Ltd.
Safari Press

Safari Press 2nd
Henry Holt and Company 1st
The Derrydale Press 1st

Briar Patch Press
Charles Scribner's Sons
Charles Scribner's Sons
Premier Press

Year
1890
1942
2009
1997
1950
1987
1948
1987
1967
1930
1913
1924
1907
1917
1988
1958
2003
1991
1998
1939

1937
1994
2004
2010
1936
1967
1956
1954
1957
1926
2001
2015
1987
1997
2002
1999
2001
1987
1960
1960
1994

ISBN#

978-1-84868-608-3
1-882458-16-8

0-922724-02-4

0-935632-51-4

1-85253-035-0

13-978-0-620-31446-6

1-567157-180-9

1-568667-069-7
978-1-57157-449-7
0-922724-14-8
978-1-57157-102-1
1-57157-308-9
0-8050-5919-9
1-568667-093-X
0-922724-18-0

Condition

Fair/Good Worn at spine edges and cover corners
Good

Excellent BRAND NEW

Excellent Slight smudge on lower outside corner pages

Good

Excellent

Good
Fair/Good
Excellent
Good/Excellent

Fair writing on inside cover and book is slightly warped

Poor

Poor

Poor

Excellent

Good No dust jacket

Good

Excellent

Excellent

Excellent

Fair spine worn/front cover not attached
Good Stamping on inside cover
Excellent

Excellent

Excellent

Good has dust jacket sun faded on spine
Good (drawing of tiger your mom) has dust cover
Excellent

Good/Excellent

Good name stamp on inside cover and cover page
Good

Excellent

Excellent

Excellent

Excellent

Excellent

Excellent

Excellent

Excellent

Good

Excellent

Excellent

$50.00
$45.00
$42.00
$75.00
$60.00
$25.00
$26.00
$30.00
$32.00
$50.00
$100.00
$10.00
$27.00
$20.00
$44.00
$150.00
$14.00
$25.00
$150.00
$80.00
$77.00
$48.00
$40.00
$50.00
$15.00
$15.00
$30.00
$88.00
$50.00
$30.00
$60.00
$60.00
$75.00
$100.00
$80.00
$75.00
$90.00
$30.00
$40.00
$50.00
$10.00
$20.00



Box

A/l14
B /33
A/29
B /36
A/9

A/9

Al1

A/15
A/9

A/5

Al12
Al17
Al3

B/42
B/42
B /36
A/10
A/23
B/ 31
Al14
B/ 31
Al 24
B/32
B/36
A/l25
B/ 36
Al14
B /36
B/30
B/ 31
B/32
Al14
A/l14
A/ 29
B/39
B/35
B/39
A/l5

Al4

Al21
B /36
B /30

Title of Book (Big Game Hunting)

The Wilderness of the Upper Yukon

The Wildest Africa

The Winds of Havoc

Thee Land of Foot Prints

Thinking Black. 22 Years without a Break in the Long Grass of Central Africa
Thirteen Years Among The Wild Beasts of India

Thirty Years of Shikar

Thirty-Seven Years of Big Game Shooting in Cooch Behar, The Duars, and Assam

Thoroughbred

Those Were the Days

Thoughts on Hunting In a Series of Letters to a Friend
Through the Highlands of Siberia (18/20)

Through Unknown African Countries The First Expedition From Somaliland to Lake Lamu

Tiger and Other Game: Thr Practical Experiences of a Soldier Shikari in India
Tiger Lady Adventures in the Indian Jungle

Tiger! Tiger!

Tigerland Reminiscences of Forty Years' Sport and Adventure in Bengal
Tigerman of Anai

Tigero!

Tigers of the Raj: The Shikar Diaries of Colonel Burton 1894 to 1949

Tigrero!

Timberdoodle

To Abyssinia Through an Unknown Land

To Far Western Alaska for Big Game

FoHounds-with-John—Tickner

Toro Crossed Lives of an and Bull

Tracks of an Intruder

Trailing the Tiger

Tranquillity

Tranquillity Revisted

Trapping Wild Animals in Malay Jungles

Travel and Adventure in South-East Africa

Trekking the Great Thirst Sport and Travel in the Kalahari Desert Volume Twelve
Trophy Hunter in Africa

Frotble-is-Where-YouFinaHt-Votume-YH

Tuskers in the Dust

Twenty Five Years Big Game Hunting

Twenty- Five Years in a Wagon

Twixt Sirdar & Menelik An Account Zeila to Cairo Through Unknown Abyssinia

Series

Hunting in High Altitude Series

Asian Series

Big Game Hunting

Book number in Series Author

887 of 3,000

Ltd. 1 of 1000

Ltd.
Ltd. 2,500
2

1563 of 3,000

2153 of 3,000
1848 of 3,000

68 of 100

30

Sheldon, Charles
MacQueen, Peter
Serras Pires, Adelino/Capstick Fiona
White, Stewart Edward
Carwford F.R.G.S., D.
Sanderson, George P.
Braddon, Edward

The Maharajah of Cooch Behar
Spiller,Burton L.

Sand, Rudolph
Beckford Esq., Peter
Swayne, HGC

Smith MD., A. Donaldson
Tickner, John

Tickner, John

Tickner, John

Stewart, Col. A.E.
Smythies, Olive

Baze, William
Gouldsbury, C.E.
Schilling, Ted

Siemel, Sasha

Toovey, Jacqueline, Ed.
Siemel, Sasha
Woolner, Frank
Stigand, Capt. C.H.
Hubback, Theodore R.
Tickner, John

Vidal, Joaquin

Young, Gordon
Hastings Bradley, Mary
Sheldon, Col., Harold P.
Sheldon, Col., Harold P.
Mayer, Charles

Selous, Frederick Courteney
Hodson, Arnold W.
Gates, Elgin T.
Annabel, Russell
Everett, Fred

Pigot, Brg. Gen., R.
Anderson, Andrew A.
Wellby, Capt. W.S.

Publisher

Premier Press

L.C. Page & Company

St. Martin's Press

Wolfe Publishing Co., Inc.
Morgan and Scott Ld.

Asian Educational Services (Reprint)
William Blackwood and Sons
Wolfe

Derrydale Press

Safari Press

Methuen & Co. Ltd.

Culler

Univesity Press

Sportsman's Press
Sportsman's Press
Sportsman's Press
Longmans, Green, and Co.
William Heinemann Ltd.
London :Elek Boston
London: Chapman and Hall
London: George Allen & Unwin Ltd.
Safari Press

Alan Sutton

Prentice Hall

Crown Publishers

J.B. Lippincott Company
Premier Press

Putnam and Co., Ltd.
Konemann

Winchester Press

D. Appleton and Co.

Premier Press

Premier Press

Garden City Publising Co., Inc.
Books of Rhodesia Bulawayo
Africana Book Society Johannesburg
Carger Books

Safari Press

Safari Press

Chatto & Windus

C. Struik/Cape Town 1974
Harper & Brothers Publishers

Edition

reprint
2nd

1st
8th

1st
reprint

reprint
2nd

1st

reprint

2nd
1st

reprint

Year
1988
1909
2001
1987
1913
2000
1895
1993
1989
1992
1951
1995
1896
1986
1991
1991
1927
1953
1957
1915
1957
2017
1987
1953
1974
1910
1994
1962
1999
1970
1929
1995
1992
1920
1972
1977
1994
2007
2008
1928
1974
1901

ISBN#

0-312-27003-8
0-935632-52-2

1-879356-23-6

0-940143-72-0

0-948253-25-8
0-948253-44-4

978-1-57157-470-1
0-86299-335-0

3-8290-2230-1
0-87691-032-0

0-949973-25-4
0-9377752-11-8
1-57157-227-9
1-57157-240-6

Condition Value
Excellent

Fair/Good

Excellent

Good

Fair/Good Spine worn and pencil writing inside Title page
Excellent

Fair/Good (writing on inside cover)

Good

Excellent

Excellent

Good (price sticker on inside cover)

Excellent

fair/good Spine frayed at ends, binding a little loose
Good

Excellent

Excellent

Good (writing on inside cover)

Good Writing on inside cover

Excellent pencil writing on inside cover

Good (Nameplate)

Good dust jacket slightly torn

Excellent

Excellent

Good price sticker on inside cover

Good Writing on inside cover book jacket worn
Good too many names written on inside cover
Excellent

Excellent

Excellent

Good/Excellent, Dust Jacket slightly worn
Good stamps on inside cover

Excellent

Excellent

Good red marker on inside cover

Excellent

Good a small stain on tissue and picture page
Excellent

Excellent

Excellent

Good

Good

Excellent with some kind of raised seal "Instituted 1860"

$43.00
$125.00
$13.00
$20.00
$41.00
$250.00
$285.00
$25.00
$40.00
$450.00
$30.00
$85.00
$150.00
$15.00
$13.00
$12.00
$95.00
$90.00
$50.00
$35.00
$23.00
$50.00
$50.00
$50.00
$15.00
$250.00
$43.00
$17.00
$65.00
$35.00
$75.00
$78.00
$47.00
$75.00
$50.00
$40.00
$25.00
$165.00
$200.00
$100.00
$40.00
$250.00



Box
A/l14
A/10
A/18
A/l6
Al 11
B /41
A/13
Al 24
Al2

B/32
A28
A1
B /34
B/34
Al

A/13
Al27
B /38
B /41
A/6

A28
B/ 31
A/18
AlT7

B/42
Al14
Al12

Al14
A/25
Al14
Al3
B/30
Al3
A/20
B /34
Al27
Al2
Al
Al27
Al27

Title of Book (Big Game Hunting) Series

Two Dianas in Alaska 675 of 3,000
Two Tales by Herman Melville - Billy Bud and Benito Cereno

Two Years in the Jungle The Experience of a Hunter and Naturalist

Under the African Sun: Forty Eight Years of Hunting the African Continent Classics in African Hunting Series 27

Unforgiving Minutes

Unknown Ethiopia new Light on the Darkest Abyssinia
Unknown Mongolia A Record of Travel and Exploration Vol 2
Unquenchable Spirit Twenty-Five Years in Pursuit of Adventure
Upland Game Bird Shooting in America

Upstream & Down 1715 of 3,000
Use Enough Gun Ruark on Hunting Big Game

Volcanoes in the Sea

Wall Street and the Wilds

Wanderings and Adventures in the interior of Southern Africa

Wanderings and Adventures in the interior of Southern Africa

2487 of 3,000
Africana Colectanea Volume XVII/XVIII 135 of 750
Africana Colectanea Volume XVII/XVIII 231 of 750
Wanderings and Memories
War Birds Diary of and Unknown Aviator
Warrior The Legend of Richard Meinertzhagen
Where Lion Reign An Account of Lion Hunting & Exploration in S.W. Abyssinia
Where Lions Roar

A Gter: Classics in African Hunting Series 1
Whitetail Deer

Wild Animals A White Man's Conquest of Jungle Beasts

Wild Animals in Central Central India

Wild Beasts and their Ways: Reminiscences of Europe, Asia, Afica, and America African Collection
Wild Ivory

Wild Men and Beasts; or, Scenes in Camp Jungle

Wild Sports and Natural History of the Highlands

Wild Sports of the East

Wild Sports of The World: A Book of Natural History and Adventure

Wild Tribes of the Soudan

Wildfowling In the Mississippi Flyway

Wind in My Face

With a Gun in Good Country

With Horse And Hound

With my Wife Across Africa by Canoe and Caravan

771 of 3,000

With the Abyssinians in Somaliland

Woman the Hunter

Woodcock Shooting

Work, Sport and Play

Yonder He Goes

Zambezia and Matabeleland in the Seventies Ltd. 1,000

Book number in Series Author

Herbert, Agnes & Shikari, A
Melville, Herman

Hornaday, WilliamT.
Hibben, Dr. Frank C.

Malet, Rawdon

Baum, James .

Carruthers, Douglas
Shatzko, Rob

Connett, Eugene V.
Walden, Il, Milton L.
Ruark, Robert C.
MacDonald, Gordon A. et. al.
Dimock, A.W.

Steedman, Andrew
Steedman, Andrew

Millais, J.G.

Capstick, Peter Hathaway
Hodson, Arnold W.
Boddington, Craig T.

Hunter, J.A.

Monypeny Newsom, Wllliam
Hubbard, Wynant D.

Dunbar Brander F.Z.S., FR.G.S., A.A

Baker, Sir Samuel W.
Mazet, Horace S.
Cumming, Lt. Col., Gordon

Maxwell, Bt., Rt. Hon. Sir Herbert

Captain Thomas Williamson
Greenwod, James

James, F.L.

Connett, Eugene V. Ed.
Thummler, Hubert
Manning, lan

Cuming, E. D.

Statham, Col. J.C.B.

Jennings, Maj. J. Willes, et al.

Zeiss Stange, Mary
Davis, Edmund W.
Todd, W. Hogwarth
Greaves, Ralph
Tabler, Edward, C. Ed.

Publisher

Premier Press

Eastern Press

Charles Scribner's Sons
Safari Press

Hutchinson & Co.

Grosset& Dunlap

AES Reprint

Safari Press

Premier Press

Premier Press

Safari Press

University of Hawaii Press
Premier Press

C. Struik/Cape Town 1966
C. Struik/Cape Town 1966
Longsmans, Green and Co.
George H. Doran Company

Thomas Dunne Book/imprint St. Martins

Skeffington & Sons

Safari Press

Safari Press

Charles Scribner's Sons

D. Appleton and Co.

London: Edward Arnold & Co.
Briar Patch Press

Nautilus Books

New York: Charles Schribner & Co

Gurney and Jackson
Anthony Atha Publishers
Harper & Brothers

Dodd, Mead, and Company
Premier Press

Safari Press

Trophy Room Books
Hodder and Stoughton

Simpkin, Marsall, Hamilton, Kent & Co.

Hodder and Stoughton
Beacon Press
Premier Press

Heath Cranton Ltd.
London: Collins
Chatto & Windus

Edition

1st

1st

2nd

reprint
reprint

1st
1st

1st

2nd
1st
1st

2nd

1st

Year
1997

1929
1999
1934
1935
1994
2014
1985
1985
1988
1986
1993
1966
1966
1929
1926
1998
1929
1997
1986
1926
1926
1927
1988
1971
1872
1927
1984
1870
1883
1984
2006
1995
1911
1926
1905
1997
1987
1928
1935
1960

ISBN#

1-57157-086-1

81-206-0857-7
978-1-57157-438-1

0-940143-14-3
0-8248-0832-0

0-312-18271-6

1-57167-080-2

0904475328

1-57157-235-X

Condition Value
Excellent

Excellent / Good

Fair/Good Nameplate writing on inside cover
Excellent

Fair/Good (writing on inside cover page) spine is slightly worn
Fair/Good water damaged by spine

Good (If we find Vol 1 $154.00)

Excellent

Excellent

Excellent

Excellent

Excellent

Excellent

Excellent

Excellent

Good

Fair (writing on inside cover)

Excellent

Fair/Good water damaged by spine
Excellent

Excellent

Fair/Good writing on inside cover

Good

Good/Excellent with dust jacket numbers on inside cover
Excellent

Good

Good

Fair

Fair

Fair Worn cover writing on inside front cover
Good

Excellent

Excellent

Excellent

Fair

Good Writing on inside cover

Fair

Excellent

Excellent

Fair Good pages pulling from spine

Good name sticker on inside cover
Fair/Good worn from age

$38.00
$35.00
$17.00
$42.00
$127.00
$50.00

$20.00
$43.00
$20.00
$73.00
$80.00
$70.00
$40.00
$40.00
$50.00
$39.00
$40.00
$180.00
$65.00
$90.00
$58.00
$75.00
$50.00
$50.00
$100.00
$18.50
$125.00
$650.00
$110.00
$70.00
$30.00
$69.95
$150.00
$33.00
$70.00
$400.00
$70.00
$62.00
$75.00
$100.00
$50.00



Box Title of Book (Big Game Hunting) Series Book number in Series Author Publisher Edition Year ISBN# Condition Value
Al21 Zimbabwe Elephant Hunt 2008 Bartlett, David Hudson Books 2009 10-0-9822553-0-6 Excellent $22.00
A/9 42 Moore, Daphne David A.H. Gayling 1994 Excellent (nameplate/personalized autograph $65.00



